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W izy ta  poselska w  Luboniu
---------------------------------M ikołaj Tomaszyk

1 8.02.2011 roku na zaproszenie Burmi
strza Miasta Luboń, Dariusza Szmyta 

wizytę poselską w Luboniu złożyła posłan
ka na Sejm RF* Bożena Szydłowska. Celem 
wizyty było omówienie koordynowanego 
przez nią projektu edukacyjnego adreso
wanego do uczniów gimnazjów: Zagrajmy 
o sukces.

Przedmiotem rozmowy Burmistrza Dariusza 
Szmyta i jego zastępców było omówienie prac 
sejmowych nad ustawą o opiece nad dzieć
mi do lat trzech tzw. ustawą żłobkową oraz 
sposobów finansowania tej formy opieki nad 
dziećmi. Pani Poseł złożyła wizytę również 
w Gimnazjum nr 1, gdzie poprowadziła lek
cję wiedzy o społeczeństwie na temat aktyw
ności obywatelskiej w skali gminy i kraju. 
Wizyta w szkole była okazją do zaznajomie-

Postanka Bożena Szydłowska z burmistrzem Dariuszem 
Szmytem podczas briefingu prasowego

nia się z innowacyjnymi metodami nauczania 
i usprawnienia procesu dydaktycznego w na
szych lubońskich szkołach. W Sali Konferen
cyjnej lubońskiego magistratu odbył się briefing 
prasowy burmistrza i posłanki, podczas którego 
podsumowano wizytę poselską w Luboniu. ■

Pani poseł Bożena Szydłowska z młodzieżą z Gimnazjum nr 1
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Witam w kolejnym numerze 
Informatora Miasta Luboń.

1 'odziców dzieci zapraszam do za
poznania się z nowymi zasadami 
rekrutacji najmłodszych do przed
szkoli i szkół. Zachęcam również 
Państwa do zapoznania się z ar
tykułem dotyczącym nowych do
wodów osobistych. Na stronie 39 
przedstawiamy komunikat pra
sowy o zmianach w komunikacji 
dotyczący integracji komunikacji 
m iejskiej Lubonia i Poznania. Na 
sronie 38 prezentujemy lubońskie 
organizacje pożytku publicznego na 
które możecie Państwo przekazać 
swój 1% podatków. A lubońskich 
rolników zachęcam do kandydowa
nia i udziału w kwietniowych Wy
borach do izb rolniczych.

red. nacz. Regina Górniaczyk
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W arte  polecenia
______________________ Agnieszka Begier

Luboń od wielu lat jest organizatorem licznych 
wydarzeń kulturalnych o charakterze lokalnym, 
powiatowym i ogólnopolskim.
Celem inwestycji w znaczące przedsięwzięcia 
kulturalne ma być zbudowanie rozpoznawalnej 
marki miasta, integracja społeczności lokalnej 
oraz umocnienie w mieszkańcach poczucia 
tożsamości z miejscem, w którym żyją. Inspi

rowanie wydarzeń kulturalnych o różnorod
nym charakterze, adresowanych do młodego 
i starszego pokolenia lubonian.daje możliwość 
dokonania przez nich wyboru, który będzie 
zgodny z ich preferencjami.
Zapraszam do udziału w tegorocznych wyda
rzeniach organizowanych przez Miasto Luboń.■

KALENDARZ WYDARZEŃ 
KULTURALNYCH 

NA 2011 ROK

1. W0ŚP - 9  stycznia
2. Uroczysta Gala rozdania statuetek 
w konkursie „Siewca Roku” -  4 marca
3. Dzień Papieski - 2 kwietnia, Park Papie
ski przy ul. Unijnej
4.III Kiermasz kwiatów i roślin zielonych 
„Niech się kwieci 3 Maja" -  3 maja, Plac 
Edmunda Bojanowskiego 
5.Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzy
skiego „Wielkopolan Cup” -  7 maja, 
LOSiR, Hala Widowiskowo-Sportowa, ul. 
Kołłątaja 2, Luboń
6. Dzień Dziecka -  maj/czerwca
7. Dni Lubonia - 18/19 czerwca
8. Teatry Maltańskie -  czerwiec/lipiec
9. Kino Letnie -  Plac Edmunda Bojanow
skiego
13 sierpnia, godz. 21.00
20 sierpnia, godz. 21.00
27 sierpnia, godz. 21.00
10.lgrzyska Europejskie - 18-25 sierpnia
11. Biba w Lasku - wrzesień, Park Siewcy
12. Festiwal Piosenki Luboń 2011 „Dziw
ny jest ten świat” - 1 października - Kon
cert Finałowy, LOSiR, Hala Widowiskowo- 
Sportowa w Luboniu, ul. Kołłątaja 2
13. Narodowe Święto Niepodległości -1 1  
listopada
14. Cykl koncertów w 3 lubońskich ko
ściołach (maj, listopad i grudzień)
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Rada M ie jska  w  kom plecie
----------------------------------Agnieszka Begier

Zgodnie z porządkiem obrad VI Sesji 
Rady Miasta Luboń z 27 stycznia 2011 

roku lubońscy radni podjęli uchwałę o wy
gaśnięciu mandatu nagle zmarłego radne
go Ryszarda Olszewskiego i obsadzeniu 
wolnego wakatu przez kolejnego przed
stawiciela listy KWW „Mieszkańcy Lubo
nia" Jana Henryka Kaczmarka.

Nowy radny jest rodowitym mieszkańcem Lu
bonia, absolwentem Wydziału Chemicznego

Rolnicy w y b io rą  re p reze n ta n tó w
----------------------------------Agnieszka Begier

W ielkopolscy rolnicy wybiorą 426 swo
ich przedstawicieli w 226 okręgach 

wyborczych. Wybory do izb rolniczych za
rządzono na niedzielę 3 kwietnia 2011 roku.

Rolniczy samorząd zawodowy działający na 
rzecz rozwiązania problemów rolnictwa i wyra
żający interesy zrzeszonych w nim podmiotów 
zmieni swoich reprezentantów. Działająca od 
15 lat Izba Rolnicza w najbliższych wyborach 
wyłoni aż 426 delegatów z Wielkopolski. 
Obecnym delegatem z terenu Lubonia, wybra
nym w wyborach do samorządu rolniczego,

Politechniki Poznańskiej 
oraz długoletnim działa
czem sportowym, zwią
zanym z lubońskim śro
dowiskiem piłkarskim.
Podczas styczniowej se
sji Jan Henryk Kaczma
rek złożył uroczyste ślu
bowanie, obejmując tym
samym mandat radnego oraz stanowisko wice
przewodniczącego Komisji Sfery Społecznej 
Rady Miasta Luboń VI kadencji. ■

przeprowadzonych 4 lutego 
2007 roku jest Marian Pie- 
truszyński.
Zapraszamy lubońskich rol
ników do kandydowania 
w najbliższych wybo
rach i apelujemy o udział 
w kwietniowym głosowaniu.
Siedziba obwodowej komisji wyborczej została 
wyznaczona w Ośrodku Kultury w Luboniu, ul. 
Jana III Sobieskiego 97. Lokal wyborczy bę
dzie czynny w godzinach od 8.00 do 18.00. 
Więcej informacji na stronie Wielkopolskiej 
Izby rolniczej www.wir.org.pl ■

D roga do kariery
--------------------------------— Agnieszka Begier

Utalentowana wokalistka, laureatka 
prestiżowych przeglądów piosenki au

torskiej, założycielka lubońskiego zespołu 
„Formoza", od ubiegłego roku mieszkan
ka Lubonia stała się niewątpliwym odkry
ciem na scenie muzycznej.

Wydany w 2009 roku pierwszy album Domini
ki Barabas pod tytułem „Cień” został zauważo
ny między innymi w III Programie Polskiego 
Radia. Potencjał 22-letniej absolwentki Szkoły 
muzycznej I i II stopnia dostrzegła, także Dy
rektor Ośrodka Kultury w Luboniu i zapro
ponowała współpracę w ramach prowadzenia

warsztatów muzycznych. Najbliższe, muzyczne 
plany artystki koncentrują się na nagraniu sin
gla i działalności koncertowej. Pani Dominika 
będzie gościem Gali rozdania statuetek „Siew
ca Roku 2010”, która odbędzie się 4 marca 
2011 roku w Hotelu Poznańskim. a
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M ło d z i radni dzia ła ją  od roku
-------------------------------Joanna Gryczyńska

Promocja miasta wśród młodych i roz
wój młodzieżowej polityki lokalnej to 

główne cele działającej od ubiegłego roku 
lubońskiej Młodzieżowej Rady Miasta.

Chcą przybliżyć miasto swoim rówieśnikom 
i mieć wpływ na życie Lubonia, bo czują się 
z nim związani. Mają świeże, oryginalne po
mysły, które zamierzają realizować. Najstarszy 
przedstawiciel rady ma 20 lat, najmłodszy 14. 
A |  co dzień chodzą do szkół w Luboniu i Po
braniu. Od roku działają, uczestnicząc w wie
lu akcjach miejskich, imprezach kulturalnych 
i sesjach. Zaangażowali się w pomoc przy or
ganizacji Dni Lubonia, kina letniego i Teatrów 
Maltańskich. Zorganizowali między innymi 
festyn „Śnieg to zdrowie” w Ośrodku Kultury 
w Luboniu i festyn wielkanocny w Szkole 
Podstawowej nr 1. Wiosną ubiegłego roku ak
tywnie uczestniczyli w działaniach przeciwpo
wodziowych. Podczas wizyty wolontariuszy 
z fundacji Jeden Świat zorganizowali rajd 
rowerowy po malowniczej okolicy miasta 
i wspólną kolację. Na swoim koncie mają też

Kolacja w  świetle fleszy
---------------------------------- Agnieszka Begier

a uboński finał Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy okazał się szczęśliwy 
dla radnego Jakuba Bielawskiego. Podczas 

przeprowadzonej 9 stycznia licytacji wy
grał kolację z II Wicemiss Polonia, panią 
Natalią Tomczyk.

Wyjątkowa kolacja odbyła się 22 stycznia 
w restauracji Sphinx w Galerii Factory Outlet. 
Na parę czekał kierownik sali, który wskazał 
zarezerwowany na tę specjalną okazję stolik. 
Goście delektowali się smakołykami przygo-

Zaprzysiężenie Młodzieżowej Rady Miasta w 2010 roku

wizytę jako jury na konkursie talentów Mło
dzieżowej Rady Dopiewa oraz spotkanie z ak
tywną społecznie Młodzieżową Radą Konsul
tacyjną Poznania.
Pod adresem http://www.mrmlubon.pl/ moż
na zapoznać się ze stroną Młodzieżowej Rady 
Miasta, poczytać o jej dotychczasowych osią
gnięciach i najbliższych planach oraz zadać 
pytanie, czy zgłosić własne sugestie poprzez 
formularz kontaktowy. Rada ma również wła
sny profil na facebooku, gdzie można obejrzeć 
galerię zdjęć i wymienić się poglądami. ■

Wicemiss Polonia z radnym Jakubem Bielawskim
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towanymi przez szefa kuchni, a fotoreporterzy 
skrzętnie dokumentowali przebieg spotkania. 
Sponsorem kolacji była restauracja Sphinx. ■

Powiatowy Urząd Pracy
W Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III Sobieskiego 97 odby
wają się konsultacje Powiatowego Urzędu Pracy. Najbliższe spotkanie 
odbędzie się 7 i 31 marca
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O statn ie  egzem plarze w  sprzedaży
-----------------------Agnieszka Begier

Miejski kalendarz na 2011 rok wydany w ilości 
350 sztuk zawiera 12 zdjęć z Festiwalu Piosenki 
im. Czesława Niemena w Luboniu wykonanych 
przez lubońskich fotografików Kalinę Kelmę 
i Mariusza Marszałkiewicza.
Tegoroczna edycja ekskluzywnego kalendarza od 
stycznia dostępna jest w sprzedaży w Bibliotece 
Miejskiej w Luboniu przy ul. Żabikowskiej 42. ■
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W alentyn  ko w y  sym bol miłości •
----------------------------------Agnieszka Begier

Oryginalny sposób na wyznanie uczuć 
miastu znaleźli mieszkańcy Lubo

nia. Ponad 4000 czerwonych breloków 
w kształcie serca z napisem „Ja kocham 
Luboń" zawieszonych przy kluczach, ple
cakach, torebkach potwierdziło emocjo
nalne zaangażowanie jego mieszkańców.

Miejska akcja zorganizowana 14 lutego wska
zała, że możemy darzyć uczuciem miłości nie 
tylko bliskie sercu osoby, ale także ukochane 
miasto, w którym żyjemy, dorastamy i z którym 
wiążemy przyszłość.
W obchody Dnia Zakochanych włączył się Bur
mistrz Miasta Luboń, który z przedstawiciela
mi Młodzieżowej Rady Miasta wręczał serdu
szka uczniom lubońskich szkół.

Serce - odwieczny symbol miłości

Liczę, że akcja walentynkowa stanie się lokal
ną tradycją i obok rodzimej Nocy Kupały, bę
dzie kolejnym sympatycznym wyrazem 
i przyjaźni stwierdził Dariusz Szmyt.

[Zgłaszanie zwierząt, ofiar wypadków drogowych_________________

Urząd Miasta Luboń informuje, że Miasto Luboń ma podpisaną umouię 
z weterynarzem w zakresie usług polegających na zapewnieniu profesjonal
nej opieki weterynaryjnej nad zwierzętami, będących ofiarami wszelkiego ro
dzaju wypadków drogowych na terenie Miasta Luboń. Zgłoszenia w sprawie 
zwierząt, będących ofiarami wypadków drogowych należy kierować do Stra
ży Miejskiej pod nr tel. 61 8131 986. Straż Miejska pracuje od poniedziałku 
do piątku od godz. 6:30-22:00, w soboty od godz. 7:00-15:00 oraz w nocy 
z piątku na sobotę i w nocy z soboty na niedzielę od godz. 22:00 do 6:00. Poza 
gadzinami pracy Straży Miejskiej można dokonywać zgłoszeń na Komisaria
cie Policji pod nr lei. 61 8130 997 lub 61 8414 900.
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Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań
___________________ M ałgorzata Biadała

Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań zostanie przeprowadzony 

w dniach od 1 kwietnia do 30 czerwca 2011, 
wg stanu na 31 marca 2011, godz. 24.00.

Powszechny spis ludności i mieszkań w 201 lr. 
(NSP 2011) będzie pierwszym spisem po
wszechnym od czasu, kiedy Rzeczpospolita 
Polska stała się państwem członkowskim Unii 
Europejskiej. Z tego faktu wynika szereg zo- 
^■viązań, m.in. konieczność dostarczenia in- 

h ji macji z dziedziny demograficzno-społecznej 
oraz społeczno-ekonomicznej, w zakresie i ter
minach określonych przez Komisję Europejską.

Spis powszechny dostarcza najbardziej szcze
gółowych informacji o liczbie ludności, jej 
terytorialnym rozmieszczeniu, strukturze de
mograficzno-społecznej i zawodowej, a także

o społeczno-ekonomicznej charakterystyce go
spodarstw domowych i rodzin oraz o ich zaso
bach i warunkach mieszkaniowych na wszyst
kich szczeblach podziału terytorialnego kraju: 
ogólnokrajowym, regionalnym i lokalnym.

W zakresie dotyczącym zbierania danych spi
sowych zostaną wykorzystane kanały pozyski
wania informacji:
• poprzez udostępnienie przez sieć internet 
elektronicznych formularzy spisowych i moż
liwość dokonania samodzielnego spisu (samo- 
spis) przez obywateli RP,
• poprzez realizację połączeń telefonicznych 
z respondentami w drodze wywiadu telefonicz
nego, przeprowadzonego przez ankietera staty
stycznego, <
• poprzez zebranie danych w trybie wywiadu
bezpośredniego, przeprowadzonego przez rach
mistrza spisowego, z wykorzystaniem urządzeń 
przenośnych typu hand-held. ■

Wykaz nieruchomości I______________________________________
Burmistrz Miasta Luboń podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy in
formacyjnej Urzędu Miasta Luboń przy pl. E. Bojanowskiego 2, został w y
wieszony wykaz nieruchomości Miasta Luboń przeznaczonej do wydzierża
wienia na cele składowe: działka nr 3/18 i 10/5, ark. 1, obręb Luboń, położona 
przy ul. Niepodległości. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie 
Miasta Luboń w Wydziale Spraw Komunalnych, pokój 101, tel. 61-8130-011 
wew. 40. Osoba udzielająca wyjaśnień: Andrzej Mizerka.

Wykaz nieruchomości II_____________________________________
Burmistrz Miasta Luboń podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy in
formacyjnej Urzędu Miasta Luboń przy pl. E. Bojanowskiego 2, został wy
wieszony wykaz nieruchomości Miasta Luboń przeznaczonej do wydzierża
wienia na zagospodarowanie zielenią: działka nr 68/3, ark. 9, obręb Luboń, 
położona przy ul. Strumykowej.

L
 Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Luboń w Wydzia
le Spraw Komunalnych, pokój 101, tel. 61-8130-011 wew. 40. Osoba udziela
jąca wyjaśnień: Andrzej Mizerka
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Burmistrz Miasta Luboń ogłasza II przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości gruntowej, będącej własnością Miasta Luboń, położonej 

w Luboniu przy ul. Wiejskiej,

oznaczonej jako działka nr 129/2 o powie
rzchni 583m2
arkusz mapy 22, obręb Lasek, księga wieczysta 
KW nr PO2P/00171626/4 Sądu Rejonowego 
Poznań-Stare Miasto w Poznaniu.
Cena wywoławcza działki wynosi 144.000,OOzł. 
Do ceny sprzedaży ww. działki osiągniętej 
w przetargu, zostanie doliczony należny poda
tek vat w wysokości 23%.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodaro
wania przestrzennego Miasta Luboń „Lasek Po
łudnie” działka będąca przedmiotem przetargu 
przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną z dopuszczeniem nieuciążliwych 
usług, zgodnie z art. 3 pkt 2a ustawy prawo bu
dowlane (symbol w planie 22 MN). 
Nieruchomość znajduje się w III strefie obszaru 
ograniczonego użytkowania dla lotniska woj
skowego Poznań-Krzesiny w Poznaniu. 
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo
nymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód 
prawnych w rozporządzaniu, brak zobowiązań. 
Ulica Wiejska posiada uzbrojenie: sieć wodo
ciągową, gazową, energetyczną.
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się 
w dniu § kwietnia 2011r. o godzinie 12.00 
w sali nr 208 Urzędu Miasta Luboń, plac E. Bo- 
janowskiego 2.
Wadium w formie pieniężnej za przedmiotową 
nieruchomość w wysokości 15.000,OOzł winno 
znaleźć się na koncie Urzędu Miasta Luboń nr
92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 PBS O/ 
Luboń w terminie do dnia 31 marca 201 Ir.

Dowód wniesienia wadium przez uczestni
ka przetargu podlega przedłożeniu komisji 
przetargowej przed otwarciem przetargu.
I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
ww. nieruchomości odbył się w dniu 7 stycznia 
201 lr.
W przypadku wygrania przetargu i nie przy
stąpienia do zawarcia umowy kupna, wadium 
ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygry
wającego przetarg zostaje zaliczone na poc^L 
ceny nabycia nieruchomości.
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zo
stanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnię
ciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie 
określony w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnię
cia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczy
wa na nabywcy. Zawarcie umowy notarialnej 
nastąpi po dokonaniu wpłaty całej kwoty należ
nej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z waż
nych powodów zgodnie z art.38 ust.4 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nierucho
mościami (j.t. Dz.U. z2010r. Nr 102, poz.651). 
Uprawnionym do udzielania pełniejszej infor
macji jest Krystyna Ciszak -  Kierownik Wy
działu Spraw Komunalnych, Biadała Małgorza
ta -  Podinspektor WSK tel.(61)8130-011 w £  
pok.102 ™

Mapa lokalizacyjna nieruchomości — strona in
ternetowa Urzędu Miasta —www.bip.lubon.pl

Burmistrz Miasta Luboń ogłasza III przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem domu kultury, będącej 

własnością Miasta Luboń, położonej w Luboniu przy ul. Armii Poznań,

tj. działki nr 2/8 o powierzchni 150Im2, ar
kusz mapy 19, obręb Luboń, księga wieczy
sta KW nr P02P/00217053/1
Zgodnie z miejscowym planem zagospodaro
wania przestrzennego Miasta Luboń - „Tere
ny po WPPZ” ww. nieruchomość przeznaczo
na jest pod zabudowę mieszkalno-usługową

(symbol w planie 5MW/U)
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 
339.000,00 zł.
Dostawa przedmiotowego budynku wraz z grun
tem zwolniona jest z podatku VAT. 
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo
nymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód
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prawnych w rozporządzaniu nimi.
Budynek dom kultury (dawne kino z częścią 
biurowo-socjalną) posiada powierzchnię:
- użytkową 460,54m2
- kina 200,OOm2
- zabudowy 310,OOm2.
Przedmiotowa nieruchomość nie posiada przy
łączy do infrastruktury technicznej.
Ulica Armii Poznań posiada uzbrojenie: sieć 
wodociągową, gazową, energetyczną, telefo
niczną, kanalizację deszczową.
Przedmiotowa nieruchomość posiada dostęp do 
ul. Armii Poznań poprzez istniejący zjazd- dz. 
nr 2/9- własność Miasto Luboń.
^ru ch o m o ść  znajduje się częściowo w III 

^Kęściowo w II strefie obszaru ograniczonego 
użytkowania dla lotniska wojskowego Poznań- 
Krzesiny w Poznaniu.
Przedmiotowa nieruchomość znajduje się w stre
fie ochrony konserwatorskiej.
I przetarg na przedmiotową nieruchomość od
był się 6 sierpnia 2010r. i zakończył się wyni
kiem negatywnym.
II przetarg na przedmiotową nieruchomość od
był się 26 listopada 2010r. i zakończył się wy
nikiem negatywnym.
Przetarg na ww. działkę odbędzie się w dniu 15 
marca 2011r. o godzinie 12.00 w sali nr 208 
Urzędu M. ''Sta Luboń, plac E. Bojanowskiego 2. 
Wadium w ormie pieniężnej za przedmiotową 
działkę w wysokości 33.900,OOzł winno zna
leźć się na koncie Urzędu Miasta Luboń nr 92

9043 1038 3038 0018 5244 0008 w terminie do 
dnia 10 marca 201 lr.
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika 
przetargu podlega przedłożeniu komisji prze
targowej przed otwarciem przetargu.
W przypadku wygrania przetargu i nie przy
stąpienia do zawarcia umowy kupna, wadium 
ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygry
wającego przetarg zostaje zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zo
stanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnię
ciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie 
określony w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnię
cia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczy
wa na nabywcy. Zawarcie umowy notarialnej 
nastąpi po dokonaniu wpłaty całej kwoty należ
nej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z waż
nych powodów zgodnie z art.38 ust.4 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 19Q7r. o gospodarce nierucho
mościami (j.t. Dz.U. z 2010r. Nr 102, poz.651). 
Uprawnionym do udzielania pełniejszej in
formacji jest Krystyna Ciszak -  Kierownik 
Wydziału Spraw Komunalnych, Biadała Mał
gorzata- Podinspoektor Wydziału Spraw Komu
nalnych tel.(61)8130-011 w.39pok.l02 ■
Mapa lokalizacyjna nieruchomości — strona in
ternetowa Urzędu Miasta —www.bip.lubon.pl

■ ■ ■ U R Z Ą D IS T A N U łC Y W llIN E G O

M a łże ń s tw a  i zgony
-----------------------------------Wiesława Voelkel

M A Ł Ż E Ń S T W A :
28.01.201 lr. Przemysław Witold Urban 

i Magdalena Słoma

Z G O N Y :
17.12.201 Or. Kazimiera Klocek ur. 1921 r.
(Zgon USC Poznań, informacja na osobistą 
prośbę córki, Elżbiety Dondajewskiej)
30.12.201 Or. Mariola Oleszak-Wilczak ur. 1963r. 
03.01.201 lr. JózefTórz ur. 1931 r.
05.01.201 lr. Kazimierz Adamski ur. 1921r.

05.01.201 lr. Marianna Kaczmarek ur. 1925r. 
08.01.201 lr. Jarosław Miga ur. 1965r.
09.01.2011 r. Czesław Kapelczak ur. 1929r. 
16.01.201 lr. Julian Kowalkiewicz ur. 1927r. 
16.01.201 lr. Jerzy Oliński ur. 1945r.
19.01.2011 r. Adam Sałata ur. 1970r.
20.01.201 lr. Bernard Antoni Fabian ur. 1950r. 
24.01.201 lr. Edward Borowiak ur. 1939r. 
29.01.201 lr. Stanisław Władysław Ratajczak 
ur. 1935r.
31.01.20lir. Eugeniusz Bręczewski ur. 1952r.

2(134) luty 2011 9



URZĄC STANU CYWILNEGO INFORMATOR Miasta Luboń

Recepta na miłość
■--------------------------------- Agnieszka Begier

Przy dźwiękach Marsza Mendelssohna 
półwiecze na wspólnej drodze życia 

świętowało dwadzieścia sześć lubońskich 
par małżeńskich. Tegoroczni Jubilaci Zło
tych i Diamentowych Godów bez wątpie
nia odkryli receptę na udany, długoletni 
związek.

Uroczyste spotkanie z okazji jubileuszu 50 
i 60-lecia pożycia małżeńskiego odbyło się 18 
lutego bieżącego roku w sali bankietowej La- 
certa w Luboniu. Jubilaci otrzymali z rąk Bur
mistrza Miasta, Dariusz Szmyta, medale przy
znawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, dyplomy okolicznościowe, wiązanki 
kwiatów i kosze ze słodyczami. Szczególnym 
gościem tegorocznej ceremonii była Poseł na 
Sejm RP, Bożena Szydłowska, która wspólnie 
z Burmistrzem i kierownikiem Urzędu Stanu 
Cywilnego złożyła parom gratulacje oraz ży
czenia przeżycia kolejnych szczęśliwych lat.
Po oficjalnej części uroczystości i wspólnym 
pamiątkowym zdjęciu, organizatorzy spotkania 
zaprosili Jubilatów na pyszny tort.
Ze względu na rosnącą liczbę zgłoszeń par mał
żeńskich z długoletnim stażem, pod koniec roku 
odbędzie się jeszcze jedna uroczystość wręcza
nia medali za długoletnie pożycie małżeńskie. 
Jak przypomina Wiesława Voelkel, kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego, małżonkowie obcho
dzący w tym roku 50-lecie pożycia małżeńskie
go i chcący otrzymać medal przyznawany przez 
Prezydenta RP proszeni są o zgłaszanie takiej 
informacji osobiście lub przez członków rodzin 
do końca marca 2011 roku w Urzędzie Stanu Cy
wilnego w Luboniu, tel .61 8130 011 wew. 57.
24 pary odznaczone medalami za długoletnie 
pożycie małżeńskie (w nawiasie podajemy datę 
zawarcia związku małżeńskiego):
Helena i Kazimierz Andrzejewscy 
(20.08.1960r.)
Irena i Tadeusz Bartkowiak (13.09.1959r.) 
Gabriela i Zenon Bartkowiak (25.02.1960r.) 
Maria i Tadeusz Bielawscy (28.04.1960r.)
Janina Franciszka i Hieronim Tomasz Ćwikliń
scy (13.08.1960r.)

Uroczyste spotkanie z okzaji 50 i 60-lecia pożycia mał
żeńskiego

A
. 

B
eg

ie
r

Urszula Teresa i Eugeniusz Józef Działdowscy 
(21.10.1959r.)
Henryka i Mieczysław Fajfer (10.10.1960r.) 
Helena i Stanisław Gierak (06.04.1957r.) 
Krystyna i Józef Kachel (10.09.1960r.)
Zofia i Józef Kalemba (01.10.1960r.)
Daniela i Henryk Kiercul (12.03.1960r.)
Maria Barbara i Marian Kosmalscy- 
(19.11.1960r.)
Urszula Sabina i Jan Kulińscy (08.09.1959r.) 
Bogumiła Elżbieta i Edmund Motała 
(13.02.1960r.)
Wanda i Stanisław Niedbała (21.04.1960r.) 
Kazimiera i Stanisław Nowak (15.04.1960r.) 
Genowefa Maria i Jan Piaseccy (24.10.1959r.) 
Stefania i Edward Stanisław Rogowicz 
(21.12.1959r.)
Zofia i Stanisław Sakowscy (03.04.1959r.) 
Salomea i Włodzimierz Alojzy Siebers 
(25.04.1959r.) W

Janina i Czesław Stronka (08.10.1960r.)
Janina Kazimiera i Florian Józef Walczak 
(25.06.1960r.)
Helena Wiktoria i Edmund Wasilewscy 
(10.02.1960r.)
Urszula Cecylia i Zygmunt Wilczek 
(21.05.1955r.)

2 pary Jubilatów obchodzących 60-lecie poży
cia małżeńskiego zostały uhonorowane dyplo
mem:
Stanisława Irena i Tadeusz Mieczysław Skrok 
(06.09.195 Ir.)
Krystyna i Czesław Sibińscy (30.06.1951 r.) ■
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N ow e dow ody
------------------------------- Joanna Gryczyńska

W ymiana dawnych dowodów osobi
stych, w  postaci zielonych książe

czek, na dokumenty nowego typu rozpo
częła się w 2001 roku. Dowód tożsamości 
jest dokumentem posiadającym ograni
czony termin ważności, po którego upły
wie należy dokonać wymiany, dlatego też 
nowe dowody osobiste dotychczas wyda
ne zaczynają tracić ważność.

■ |2 0 1 1  roku dowody osobiste muszą wymie- 
te osoby, które wystąpiły o wydanie no

wego dowodu osobistego w 2001 roku. Do 30 
czerwca 2011 roku wymiana dowodów będzie 
następowała według dotychczasowych zasad. 
Od 1 lipca 2011 roku jednak wchodzą w życie 
przepisy umożliwiające wydawanie dowodów 
osobistych w unowocześnionej formie. Do
kument tożsamości ma posiadać zakodowane 
dane biometryczne i podpis elektroniczny, co 
prawdopodobnie zapewni lepszą kompute
rową identyfikację. Jak podaje Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji ulep
szony, wielofunkcyjny dokument będzie bar
dziej bezpieczny, a przede wszystkim, jako 
nośnik danych, umożliwi elektroniczny kontakt 
z urzędami. Wszelkie dane osobowe właścicie
la dowodu osobistego będą zapisane na elek
tronicznym nośniku w dokumencie. Ponadto 
Z ja w ią  się na nim dane, które posłużą do skła
d n i a  e-podpisu, równoważnego z podpisem 
własnoręcznym, co pozwoli na potwierdzenie 
autentyczności dokumentu na przykład w takiej 
instytucji jak bank. Do dowodu wprowadzona 
również zostanie informacja o obywatelstwie 
polskim. Elektroniczny dowód osobisty będzie 
miał formę karty identyfikacyjnej o wymiarach 
53,98x85,60 mm. MSWiA informuje: Nowy

Wzór nowego 
dowodu 

osobistego

dowód osobisty będzie dokumentem potwier
dzającym tożsamość i obywatelstwo polskie na 
terenie Polski oraz m.in. państw strefy Schen
gen. Prawo posiadania dowodu osobistego 
będzie miał każdy obywatel Rzeczypospolitej 
Polskiej od chwili urodzenia, natomiast osoby 
pełnoletnie zamieszkałe na terytorium RP będą 
miały obowiązek posiadania tego dokumentu. 
Dzieci do 5 roku życia otrzymają dowód oso
bisty z terminem ważności 5 lat, a pozostałe 
osoby na 10 lat.
Wniosek o wydanie dowodu tożsamości będzie 
można złożyć przez internet. Pewnych informa
cji jednak w nowych dowodach nie znajdzie- 
my. Dokument nowego typu nie będzie zawie
rać rysopisu (informacji dotyczących wzrostu 
i koloru oczu) i graficznego wzoru podpisu 
właściciela, a także jego adresu zameldowania. 
Co ważne, o dokument tożsamości będzie moż
na starać się w dowolnej gminie, a nie jak było 
dotąd tylko w urzędzie przypisanym do miejsca 
zameldowania.
Dotychczasowe dokumenty zachowują waż
ność do dnia, który jest w nich oznaczony. 
Otrzymany przez nas dowód z chipem będzie 
ważny również przez kolejnych dziesięć lat. ■

Jubilaci z długim stażem_______________________________

Jubilaci, którzy w 2011 roku będą obchodzić 50-lecie pożycia małżeńskiego,

L
 proszeni są o zgłaszanie się do Urzędu Stanu Cywilnego w Luboniu, do od
znaczenia medalem za długoletnie pożycie. Zgłoszenia mogą dokonać osobi
ście sami Jubilaci lub członkowie rodziny.
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Uchwala nr VI/27/2011
Rady Miasta Luboń z dnia 27 stycznia 2011r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 
radnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 190 ust. 1 pkt 5 
i ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. - Ordynacja wybor
cza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
(j.t. Dz.U. z 201 Or. Nr 176, poz. 1190) Rada Miasta Lu
boń uchwala, co następuje:

§1.
W związku ze śmiercią Pana Ryszarda Olszewskiego, 
stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Pana Ry
szarda Olszewskiego z dniem 4 stycznia 2011 r.

§2.
Uchwalę niniejszą przesyła się Wojewodzie Wielkopol
skiemu oraz komisarzowi wyborczemu.

§3.
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały nr VI/27/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 27 stycznia 2011r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu
radnego.

W dniu 4 stycznia 2011 r. zmarl radny Pan Ryszard Ol
szewski. Zgodnie z art. 190 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 
16 lipca 1998r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw (j.t. Dz.U. z 201 Or. Nr 
176, poz. 1190) wygaśnięcie mandatu radnego nastę
puje wskutek śmierci radnego.
W tym stanie prawnym, zgodnie z art. 190 ust. 2 cyt. 
ustawy Rada Miasta Luboń jest zobowiązana do pod
jęcia uchwały o stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu rad
nego Pana Ryszarda Olszewskiego.

Uchwała nrVI/28/2011
Rady Miasta Luboń z dnia 27 stycznia 2011r. 

w sprawie obsadzenia mandatu radnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 194 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 lipca 1998r. - Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw (j.t. Dz.U. 
z2010r. Nr 176, poz. 1190) Rada Miasta Luboń uchwa
la, co następuje:

§1.
W związku z §1 uchwały nr V/27/2011 Rady Miasta Lu
boń z dnia 27 stycznia 2011r. w sprawie stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu radnego Ryszarda Olszewskiego 
stwierdza się, iż Jan Henryk Kaczmarek wstępuje na 
miejsce radnego Rady Miasta Luboń z listy nr 16 KWW 
"Mieszkańcy Lubonia" w okręgu wyborczym nr 2.

§2.
1. Zobowiązuje się Burmistrza do przesłania niniejszej 
uchwały Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Komisarzo
wi Wyborczemu w Poznaniu.
2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do dorę
czenia niniejszej uchwały Panu Janowi Henrykowi Kacz
markowi.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały nr VI/28/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 27 stycznia 2011r. 

w sprawie obsadzenia mandatu radnego.

Zgodnie z uchwalą nr V/27/2011 Rady Miasta Luboń 
z dnia 27 stycznia 2011r. mandat radnego Ryszarda Ol
szewskiego wygasł, wskutek śmierci.
Następnym kandydatem z listy nr 16 KWW „M ieszka®  
Lubonia" w okręgu wyborczym nr 2, który w wyboracn 
uzyskał kolejno największą liczbę głosów, jest Jan Hen
ryk Kaczmarek.

Uchwała nr VI/29/2011
Rady Miasta Luboń z dnia 27 stycznia 2011r. 
w sprawie zmiany składu komisji Sfery Spo

łecznej Rady Miasta Luboń.

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz §17 ust. 1 pkt 2 Statutu Miasta 
Luboń, Rada Miasta uchwala, co rastępuje:

§1.
W uchwale nr 111/11/2010 Rady Miasta Luboń z dnia 13 
grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Sfery Spo
łecznej Rady Miasta Luboń wprowadza się następującą 
zmianę:
W paragrafie 1 punkt 3 otrzymuje następujące brzmie
nie:
„ 3. Kaczmarek Jan Henryk"

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr VI/30/2011
Rady Miasta Luboń z dnia 27 stycznia 2011r. 
w sprawie zmiany składu komisji Budżetu 

i Finansów Rady Miasta Luboń.

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz §17 ust. 1 pkt 4 Statutu Miasta 
Luboń, Rada Miasta uchwala, co następuje:

§1.
W uchwale nr 111/14/2010 Rady Miasta Luboń z dnia 13 
grudnia 2010r. w sprawie powołania Komisji Budżetu 
i Finansów Rady Miasta Luboń wprowadza się nastę
pującą zmianę:
W paragrafie 1 punkt 7) otrzymuje następujące brzmienie:
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„7) Kaczmarek Jan Henryk”
§2.

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

MIEJSCOWY PLAN
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

MIASTA LUBOŃ -  „ZA AUTOSTRADĄ” 

Uchwala nr VI/31/2011
Rady Miasta Luboń z dnia 27 stycznia 2011r. 

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu za
gospodarowania przestrzennego Miasta Luboń

- „Za autostradą”, 
wraz z załącznikami, oraz 

Uzasadnienie do uchwały Nr VI/31/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 27 stycznia 2011 r. 
w sprawie: uchwalenia miejscowego planu

•
 zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Luboń - „Za autostradą”
uo wglądu w Biurze Rady Miasta Luboń i w Biuletynie 

Informacji Publicznej

Uchwala NrVI/32/2011
Rady Miasta Luboń z dnia 27 stycznia 2011r. 

w sprawie: budżetu miasta Luboń na 2011 rok

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, 2 pkt 4,pkt 9 lit.d, 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm.), art. 
art. 212,214,215,222,235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala 
co następuje:

§1
1. Ustala się dochody budżetu na 2011 rok w łącznej 
kwocie 66.957.838,00 zl, z tego:
- dochody bieżące w kwoGie 55.548.610,00 zl,
- dochody majątkowe w kwocie 11.409.228,00 zl, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1do uchwały.
2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szcze-

e
iości:
otacje celowe na realizację zadań z zakresu admi

nistracji rządowej i innych zleconych ustawami w wyso
kości 4.312.232,00 Zl,
zgodnie z załącznikiem Nr 3,
2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych 
w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 546.840,00 zl, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4,

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydat
ków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 
w wysokości.8.203.827,00 zl zgodnie z załącznikiem nr 5.

§2
1 .Ustala się wydatki budżetu na 2011 w łącznej kwocie 
68.100.706,00 zl 
z tego:
- wydatki bieżące w kwocie 54.560.810,00 zt,
- wydatki majątkowe w kwocie 13.539.896,0C zf,

zgodnie z załącznikiem Nr 2
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szcze
gólności:
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administra
cji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 
w wysokości 4.312.232,00 Zt,
zgodnie z załącznikiem Nr 3
2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze 
umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 4.428.515 zt,
zgodnie z załącznikiem Nr 4,
3) wydatki na programy finansowane z udziałem środ
ków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w czę
ści związanej z realizacją zadań jst, w wysokości 
10.350.179,00 zl zgodnie z załącznikiem nr 5.

§3
Deficyt budżetu w kwocie 1.142.868,00 zt zostanie sfi
nansowany przychodami z tytułu: 
zaciągniętych kredytów i pożyczek.

§4
Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 
budżetu w wysokości 4.750.000,00 zl zgodnie z załącz
nikiem Nr 6

§5
Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów bu
dżetu w wysokości 3.607.132,00 zt zgodnie z załączni
kiem Nr 6

§6
Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kre
dytów i pożyczek oraz emitowanych papierów warto
ściowych w kwocie 6.250.000,00 zt, w tym na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu 1.500.000,00 zt

§7
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji z tego:
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów pu
blicznych
zgodnie z załącznikiem Nr 7 (w podziale na dotacje: 
przedmiotowe, podmiotowe i celowe związane z re
alizacją zadań)

§8
Określa się p lany:
1) samorządowych zakładów budżetowych:
- przychody
- koszty
zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§9
Ustala się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla 
samorządowych zakładów budżetowych zgodnie z za
łącznikiem nr 9.

§ 10
Upoważnia się Burmistrza do:
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1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych:
-na pokrycie występującego w ciągu roku budżeto
wego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
1.500.000,00 zl,
2) dokonywania zmian w budżecie polegających na 
przeniesieniach w planie wydatków między wyodręb
nionymi grupami wydatków w rozdziałach w ramach 
dziatu za wyjątkiem wydatków na uposażenia i wyna
grodzenia ze stosunku pracy i wydatków majątkowych,
3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek orga
nizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach na
stępnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
dzialąnia jednostki i z których wynikające płatności wy
kraczają poza 2011 rok,
4) lokowania wolnych środków budżetowych na ra
chunkach w innych bankach.

§11
Określa się sumę, do której Burmistrz może samodziel
nie zaciągać zobowiązania w wysokości 2.500.000,00 zł.

§ 12
Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż na
pojów alkoholowych w kwocie 405.000,00 zł przezna
cza się na wydatki na realizację zadań określonych:
1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w wysokości 395.000,00 zł
2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 
w wysokości 10.000,00 zł

§ 13
Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa 
w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska 
przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu 
ochrony środowiska w zakresie określonym ustawą 
zgodnie z załącznikiem nr 10.

§ 14
Tworzy się rezerwy:
1) ogólną w wysokości 100.000,00 zl,
2) celowe w wysokości 510.000,00 zł,
z tego:
a) na realizację zadań określonych w Programie współ
pracy Miasta Luboń z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami w 2011 r., w kwocie 350.000,00 
zl
b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego w wysokości 160.000,00 zł

§ 15
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 16
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2011 r. i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskie
go.

Uzasadnienie do uchwały nr VI/32/2011

Rady Miasta Luboń z dnia 27 stycznia 2011r. 
w sprawie budżetu Miasta Luboń na rok 2011

I. Objaśnienia i kalkulacja dochodów Miasta Luboń 
na rok 2011

Dochody budżetu miasta na rok 2011 wynoszą 
66.957.838,00 zł

1 .Dział 020 -  Leśnictwo
Rozdział 02001 -  Gospodarka leśna
Par. 0750 -  w dochodach bieżących zaplanowano do
chody z tytułu dzierżawy za obwody łowieckie (Nadle
śnictwo Babki) w kwocie 60,00 zł.

2. Dział 600 -  Transport i łączność
Rozdział 60004- Lokalny transport zbiorowy
Par. 6297- zaplanowano środki w kwocie 2.000.000,00 
zł na dofinansowanie zakupu autobusów z UE 
mach projektu p t . “ Wzmocnienie potencjału tra n s p łp  
publicznego w Luboniu poprzez zakup nowych auto
busów miejskich” , (wniosek został złożony do Urzędu 
Marszałkowskiego w październiku 2010)
Rozdział 60016- Drogi puhlic^ne aminnp 
Par. 6297 -  zapisano środki w kwocie 4.647.780,00 zl 
pochodzące z UE jako dofinansowanie budowy ob
wodnicy Polna-Poznańska (umowa z dnia 24.05.201 Or.)

3. Dział 700 -  Gospodarka mieszkaniowa
Rozdział 70005 -  Gospodarka gruntami i nieruchomo-
ściami

1) Dochody bieżące
Par. 0470 -  wpływy z opłat za zarząd i użytkowanie wie
czyste ustalono w wartości netto 700.000,00 zł. Plan 
oparty jest o przewidywane wykonanie oraz poziom na
leżności za rok 2010.
Par. 0690 -  na kwotę 2.000,00 zł oszacowano zwrot 
kosztów upomnień
Par. 0750 -  dochody z najmu i dzierżawy majątku mia
sta zaplanowano w wysokości 130.000,00 zl to jest 
w wysokości planu roku 2010 biorąc pod uwagę wy
konanie za III kw. roku 2010 i przewidywane w ykon^fc  
do końca roku.
Par, 0910 -  w wysokości 3.500,00 zł zaplanowano od
setki z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości. 
Par. 0920 -  odsetki od należności niebędących opłata
mi w dziale 700 zaplanowano w wysokości 3.000,00 zł 
to jest w wysokości przewidywanego wykonania planu 
roku 2010.

2) Dochody majątkowe
Par. 0760 -  wpływy z tytułu przekształcenia prawa użyt
kowania wieczystego w prawo własności zaplanowano 
w kwocie 26.000,00 zl, biorąc pod uwagę planowane 
do zapłaty raty spłat przypadające na rok 2011 oraz wy
sokość należności, w tym zaległości w roku 2010.
Par. 0770 -  wpływy ze sprzedaży gruntów zaplanowano 
w wysokości ok. 3.240.612,00 zł przy założeniu sprze
daży następujących nieruchomości:
- działka o powierzchni 1.127 m2 położona przy ulicy 
Wschodniej, wartość gruntu netto ok. 247.000,00 zł,
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- działka o powierzchni 4.420m2 położona przy ulicy Jana 
III Sobieskiego, wartość gruntu netto ok.795.600,00 zł, 
działka o powierzchni 3.000m2 położona przy ulicy 
Okrzei, wartość gruntu netto ok. 640.612,00 zł,
- dziatki o powierzchni 2.963m2 położone przy ulicy 
Wiejskiej, wartość gruntu netto ok. 770.380,00 zł (5 dzia
tek pod zabudowę mieszkalną)
- dziatki o powierzchni 3.933m2 położone przy ulicy 
Chudzickiego, wartość gruntu ok. 790.000,00 zl. 
Rozdział 70095- Pozostała działalność
Par. 6297 -  zaplanowano środki w kwocie 763.377,00 zł 
na dofinansowanie "Termomodernizacji obiektów uży
teczności publicznej" w ramach projektu współfinanso
wanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional
nego (umowa z dnia 28.10.2010)

4. Dział 710 -  Działalność usługowa
fcjdziaLZ1035 -  Cmentarze
,^J_Q97Q -  w dochodach bieżących wpływy z odpłat
ności za miejsca grzebalne na cmentarzu komunalnym 
w Luboniu zaplanowano w wysokości 10.000,00 zl to 
jest na poziomie przewidywanego wykonania do końca 
bieżącego roku.

5. Dział 750 -  Administracja publiczna
Rozdział 75011 -  Urzędy Wojewódzkie
Par. 2010- w dochodach bieżących dotację na realiza
cję zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
zaplanowano w wysokości 146.600,00 zł na podstawie 
informacji WW.FB.1-3.3010-18/10
Rozdział 75023 -  Urzędy gmin
Par. 0920-w dochodach bieżących zaplanowano kwotę 
100.000,00 zł stanowiącą odsetki od środków groma
dzonych na rachunku bankowym Urzędu Miasta.
Par. 0970-w kwocie 3.000,00 zł zaplanowano dochody 
między innymi z tytułu odpłatności pracowników za roz
mowy telefoniczne.

6. Dział 751 -  Urzędy naczelnych organów władzy pań
stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
Rozdział 75101 jjrzędy. naczelnych orgaohw władzy
■ b lń ty n y r j. kontroli i ochrony prawa.
W r 2010 -  w dochodach bieżących zaplanowano 
dotację celową w kwocie 4.628,00 zl na prowadzenie 
stałego rejestru wyborców na podstawie pisma DPZ- 
423-2/10

7. Dział 754 -  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa.
Bczdzial 75416 - straż Gminna (miejska)
Par. 0570 -  w dochodach bieżących wpływy z manda
tów wymierzonych przez Straż Miejską zaplanowano 
w wysokości 130.000,00 zł. Plan oparty jest o przewidy
wane wykonanie oraz poziom należności za rok 2010.

8. Dział 756 -  Dochody od osób prawnych, od osób fi
zycznych i od innych jednostek nie posiadających oso
bowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem. 
UWAGA- W ROKU 2011 OBOWIĄZUJĄ STAWKI PO
DATKU Z ROKU 2010
Rozdział 75601 -  Wpływy z podatku dochodowego od

osób fizycznych-145.000.00 zl dochody bieżące w tym:
Par. 0350 -  podatek od działalności gospodarczej osób 
fizycznych opłacany w formie karty podatkowej zapla
nowano w wysokości 135.000,00 zl to jest na poziomie 
przewidywanego wykonania roku 2010.
Par. 0910 -  wpływy z odsetek od zaległości w zakresie 
karty podatkowej zaplanowano w wysokości 10.000,00 
zt to jest przewidywanego wykonania roku 2010. 
Rozdział 75615 -  Wpływy z podatku rolnego, podatku
leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, po
datków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych- 6.456.015.00 zt dochody
bieżące w tym:
Par. 0310 -  podatek od nieruchomości zaplanowano 
w wysokości 6.150.000,00 zl przyjmując do jego ustalenia: 
-przewidywane wykonanie w roku 2010 oraz poziom na
leżności ogółem i zaległości w roku 2010 
Par. 0320 -  podatek rolny od osób prawnych zaplano
wano w wysokości 1.500,00 zt to jest na poziomie prze
widywanego wykonania za rok 2010
Par. 0330 -  podatek leśny zaplanowano wysokości 700,00 
zt to jest na poziomie przypisu należności za rok 2010 
Par. 0340 -  podatek od środków transportowych zapla
nowano w wysokości 175.000,OOzI przyjmując do jego 
ustalenia wykonanie z roku 2010 oraz poziom należno
ści ogółem i zaległości za rok 2010
Par. 0500 -  podatek od czynności cywilnoprawnych za
planowano w kwocie 70.000,OOzt przyjmując jako podsta
wę jego naliczenia przewidywane wykonanie za rok 2010 
Par. 0690- wptywy z różnych opłat jako zwrot kosztów 
upomnień zaplanowano w wysokości 200,00 zt w opar
ciu o prognozowane wykonanie w 201 Or.
Par. 0910-  odsetki od nieterminowych wpłat podatków 
i opłat zaplanowano w wysokości 15.000,00 zl na pod
stawie przewidywanego wykonania za rok 2010.
Par. 2680 -  wptywy z tytułu rekompensaty utraconych 
dochodów z tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomo
ści zakładów pracy chronionej zaplanowano w kwocie 
43.615,00 zl wynikającej z wniosku złożonego do PFRON. 
Rozdział 75616 -  Wpływy z podatku rolnego, podatku
leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lo
kalnych od osób fizycznych-5.881.005.00 zt 
- dochody bieżące w tym:
Par. 0310 -  podatek od nieruchomości zaplanowano 
w wysokości 3.700.000,00 zl przyjmując do jego ustalenia 
przewidywane wykonanie oraz należności w roku 2010 
Par. 0320 -  podatek rolny od osób fizycznych zapla
nowano w wysokości 30.000,00 zt to jest w wysokości 
przewidywanego wykonania za rok 2010.
Par. 0340 -  podatek od środków transportowych za
planowano w wysokości 350.000,00 zl przyjmując przy 
jego ustaleniu:
-przewidywane wykonanie w roku 2010 uwzględniające 
spłatę istniejących zaległości 
Par..033C podatek leśny od osób fizycznych zaplano
wano w wysokości 5,00 zl
Par. 0360 -  podatek od spadków i darowizn ustalono 
w wysokości 200.000,00 zt, w oparciu o prognozowane 
wykonanie za rok 2010.
Par. 0430 -  wptywy z opłaty targowej zaplanowano w wy
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sokości 1.000,00 zt.
Par. 0500 -  podatek od czynności cywilnoprawnych 
osób fizycznych został zaplanowany w kwocie 1.500 
000,00 zl, to jest w wysokości spodziewanych wpływów 
w roku 2010.
Par. 0690 -  w wysokości 15.000,00 zt zaplanowano 
zwrot kosztów upomnień w oparciu o przewidywane 
wykonanie roku 2010
Par. 0910 -  odsetki od nieterminowych wpłat podatków 
i opłat zaplanowano w kwocie 85.000,00 zl na podsta
wie prognozowanego wykonania za rok 2010 
Rozdział 75618 -  Wpływy z innych opłat stanowiące do
chody JST na podstawie ustaw 750.400.00 zt 
-dochody bieżące w tym:
Par. 0410 -  wpływy z opłaty skarbowej zaplanowano 
w kwocie 80.000,00 zt, to jest na poziomie przewidywa
nego wykonania planu roku 2010
Par. 0460 -  wpływy z opłaty eksploatacyjnej zaplano
wano w wysokości 15.000,00 zt przyjmując na tym po
ziomie wpływy bieżące z tytułu opłaty za wydobywanie 
kruszywa przez Spółkę Inwestor Polska.
Par, 0480 -  wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż 
alkoholu w wysokości 405.000,00 zl zaplanowano przyj
mując aktualną liczbę punktów i obowiązujące opłaty. 
Par. 0490 -  zaplanowane w wysokości 250.000,00 zł 
wpływy dotyczą:
-opłat adiacenckich -100.000,00 zł
-opłat za zajęcie pasa drogowego -  150.000,00 zt.
Par. 0690 -  w wysokości 100,00 zł zaplanowano zwrot 
kosztów upomnień w wysokości przewidywanego wy
konania roku 2010.
Par. 0910 -  odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
wyżej zaplanowanych opłat zapisano w planie na rok 
2011 w wysokości 300,00 zl.
Rozdział 75621 -  Udziały gmin w podatkach stanowią
cych dochód budżetu państwa- 21.797.606.00 zt 
-dochody bieżące w tym:
Par. 0010 -  udział w podatku dochodowym od osób 
fizycznych zaplanowano w wysokości 
21.197.606,00 zt zgodnie z informacją Ministra finansów 
(załącznik do pisma Ministra Finansów Nr ST3/4820/26/2010). 
Par. 0020 -  udział w podatku dochodowym od osób 
prawnych zaplanowano na poziomie 600.000,00 zt to 
jest na poziomie przewidywanego wykonania roku 2010

9. Dział 758 -  Różne rozliczenia
Rozdział 75801 -  Część oświatowa subwencji ogólnej
dla J S T -13.208.294.00 zl
-dochody bieżące w tym:
Par. 2920 -  część oświatową subwencji ogólnej zapla
nowano w wysokości podanej w piśmie Ministra Finan
sów Nr ST3/4820/26/10 w wysokości 13.208.294,00 zl

10. Dział 801 -  Oświata i Wychowanie
Rozdział 80101 -  Szkoły Podstawowe- 99.150.00 zt
-dochody bieżące w tym:
Par. 0690 -  wpływy z różnych opłat- tj. opłat za wydawa
nie duplikatów świadectw szkolnych i legitymacji zapla
nowano w kwocie 1.600,00 zl.
Par.Q920-odsetkiodśrodkównarachunkach bankowych 
szkól podstawowych zaplanowano w kwocie 1.050,00 zt

Par.0750-dochodvznaimuidier: :awv za wynajem pomie- 
szczeń w szkołach zaplanowano w kwocie 96.500,00 zl 
Rozdział 80104 -  Przedszkola- 1,026.081.00 zł
-dochody bieżące w tym:
Par. 2007 -  w wysokości 61.211,00 zl zaplanowano 
dotację rozwojową ze środków UE na prowadzenie 
Punktu Przedszkolnego "Niezapominajka" w ramach 
Programu Operacyjnego "Kapitał Ludzki" w okresie od
1.01-28.02.2011. Z dniem 28.02.2011r. kończy się dofi
nansowanie Punktu Przedszkolnego ze środków UE od 
1.03.2011-finansowanie funkcjonowania Punktu Przed
szkolnego przejmuje Urząd Miasta Luboń 
Par. 2310 -  w wysokości 546.840,00 zl zaplanowano 
dotację na pokrycie kosztów pobytu dzieci z innych 
gmin w placówkach przedszkolnych na terenie miasta 
Luboń (na podstawie Porozumień pomiędzy miastem 
Luboń, a miastem Poznań i gminami: Komorniki, Czer
wonak, Oborniki, Czempiń, Dopiewo, Mosina 
98 dzieci x 12-m-cy x 465- 546.840,00 zt 
Par. 0690 -  wpływy z odpłatności rodziców za uczęs: 
czanie dzieci do przedszkoli publicznych samorządo
wych 418.000,00 zt.
Z dniem 1.01.2011- funkcjonujące w roku 2010 przed
szkola publiczne samorządowe i przekształcone z dniem
I. 01.2011r. w samorządowe jednostr budżetowe 
(Uchwala RML XLVII/253/2010 z dnia 24.0L.2010r.) 
Rozdział 80106 - Inne formy wychowania p- edszkot
nego dochody bieżące w tym:
Par. 0690 - wpływy z odpłatności za korzystanie 
z Punktu Przedszkolnego " Trójeczka” w wysokości 
22.110,00 zl (Punkt Przedszkolny funkcjonował będzie 
od 1.03.2011r.)
Par. 0920 -  dochody od środków zgromadzonych na 
rachunku bankowym w wysokości 100,00 zl 
Rozdział 80110 -  Gimnazja- 14.300.00 zt
-dochody bieżące w tym:
Par. 0690 -  wpływy z odpłatności za wydawanie dupli
katów świadectw i legitymacji szkolnych zaplanowano 
w kwocie 3.700,00 zl
Par. 0920 -  odsetki od środków na rachunkach banko
wych gimnazjów zaplanowano w kwocie 600,00 zt 
Par. 0750 -  wpływy z odpłatności za wynajem porn, 
czeń w Gimnazjach w wysokości 10.000,00 zt 
Rozdział 80148 -  Stołówki szkolne- 252.000,00 zl 
-dochody bieżące w tym.
Par. 0690 -  wpłaty z odpłatności za korzystanie z wyży
wienia w stołówkach w SzP nr 2 i SzP nr 4 zaplanowano 
w wysokości 252.000.00 zl ( na podstawie przedłożo
nego planu dochodów szkól prowadzących stołówki 
szkolne)

I I .  Dział 852 -  Pomoc Społeczna -  4.550.805,00 zt 
Rozdział 85212 -  Świadczenia rodzinne, zaliczka ali
mentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego.
-dochody bieżące w tym:
Par.2010 -  dotację celową na świadczenia rodzinne za
planowano w kwocie 4.151.480,00 zl zgodnie z informa
cją WW FB. 1-3.3010 -18/10.
Par.2360 -  dochody w kwocie 28.000,00 zl tytułem 
wyegzekwowania od dłużnika wypłaconej zaliczki ali
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mentacyjnej oraz świadczeń wypłaconych z funduszu 
alimentacyjnego
Rozdział 85213 -  składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej.
-dochody bieżące w tym:
Par.2010 -  dotację celową na opłacenie składek na 
ubezpieczenia zdrowotne zaplanowano w kwocie 
9.524,00 zł zgodnie z informacją W.W.FB.1-3.3010 -18/10 
Par.2030 -  zaplanowano dotację celową na dofinanso
wanie zadań własnych w kwocie 8.247,00 zł zgodnie 
z informacją W.W.FB.1-3.3010-18/10
Rozdział 85214 -  zasiłki i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe.
-dochody bieżące w tym:

•
|2030 -  dotację celową w wysokości 151.694,00 zł 
dofinansowanie realizacji zadań własnych zaplano
wanych zgodnie z informacją W.W.FB. 1-3.3010 -18/10 
Par.0920-odsetki od nienależnie pobranych świadczeń 
zaplanowano w wysokości 100,00 zł.

Par. 0970 -  wpływy z różnych dochodów między innymi 
z tytułu nienależnie pobranych zasiłków lub w wyższej 
wysokości zaplanowano w kwocie 2.000,00 zł to jest na 
poziomie przewidywanego wykonania planu roku 2010. 
Rozdział 85216 -  Zasiłki stale
-dochody bieżące w tym:
Par.2030 -r dotację celową na wypłatę zasiłków sta
łych zaplanowano w kwocie 108.800,00 zl (pismo 
W.W.FB.I-3.3010-18/10)
Rozdział 85219 -  Ośrodki pomocy społecznej
dochody bieżące w tym:

Par.0830 -  wpływy z odpłatności za korzystanie z nocle
gowni zaplanowano w kwocie 3.000,00 zl to jest w wy
sokości przewidywanego wykonania roku 2010.
Par. 0920 -  odsetki od środków gromadzonych na ra
chunku bankowym MOPS zapisano w kwocie 300,00 zł. 
Par. 2030 -  dotację celową na współfinansowanie utrzy
mania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zapisa

no w kwocie 65.560,00 zł to jest w wysokości poadanej 
‘̂ ■ e z  Wojewodę Wielkopolskiego w piśmie FB.1-3.3010 
™ 1 0

Rozdział 85228 -  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze.
-dochody bieżące w tym:
Par.0830 -  wpływy z odpłatności za ustugi opiekuńcze 
zaplanowano na poziomie 22.000,00 zl to jest w wyso
kości planowanego wykonania roku 2010.
Par.0920-w kwocie 100,00 zł zaplanowano odsetki od 
niewptaconych w terminie należności.

12. Dział 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona śro
dowiska
Rozdział 90019 -  wpływy i wydatki związane z groma
dzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze śro
dowiska
-dochody bieżące w tym:
Par.0690 -  wpływy z opłat za korzystanie ze środowiska
zaplanowano w kwocie 100.0QQ.QQ Zl (Przeznaczenie 
wydatkowania środków - § 13 projektu uchwały zosta

nie opisane przy omawianiu wydatków)
Rozdział 90020 -  wpływy i wydatki związane z groma
dzeniem środków z opłat produktowych -  12.956.00 zl 
-dochody bieżące w tym:
Par. 0400 -  dochody Miasta z opłaty produktowej zapla
nowana na poziomie 12.956,00 zł to jest w wysokości 
przewidywanego wykonania planu roku 2010.

13. Dział 926 -  Kultura Fizyczna
Rozdział 92695- Pozostała działalność
-dochody majątkowe:
Par. 6297 -  w wysokości 731.459,00 zł zaplanowano 
środki na dofinansowanie Projektu “Budowa parku 
sportowo-rekreacyjnego w mieście Luboń" współfinan
sowane z Eropejskiego Funduszu Rozwoju Regional
nego w ramach Priorytetu VI- Turystyka I środowisko 
kulturowe.

II. Objaśnienia i kalkulacja wydatków Miasta Luboń 
na rok 2011

Wydatki budżetu miasta na rok 2011 wynoszą 
68.100.706,00 zł

Wydatki bieżące- w kwocie 55.658.090,00 zł
1. Dział 010 -  Rolnictwo i łowiectwo
Rozdział 01008 -  Melioracje wodne
Wydatki bieżące jako świadczenie na rzecz Spółki 
Wodnej Luboń z tytułu korzystania z rowów melioracji 
wodnej zaplanowano w kwocie 26.000,00 zł (wydatek 
wynika z decyzji Starostwa)
Rozdział 01030 -  Izby Rolnicze
Wydatki na Izby Rolnicze zaplanowano w wysokości 2% 
planowanych wpływów z podatku rolnego 31.500,00 zł 
x 2%= 630,00 zł

2. Dział 600 -  Transport i Łączność
Rozdział 60004 -  Lokalny transport zbiorowy 
Wydatki na zakup usług w zakresie komunikacji miej
skiej świadczone przez firmę Translub zaplanowano 
w kwocie 614.000,00 zł. Dotyczy to funkcjonowania 
w I kw. roku 2011 linii L-1, LA, LB, L-4, LN.
Ponadto w paragrafie 2310 zaplanowano wydatki na 
funkcjonowanie wspólnej komunikacji miejskiej po
cząwszy od II kwartału 2011 w kwocie 2.944.573,00 zł 
zgodnie z zawartym porozumieniem międzygminnym 
z Miastem Poznań w zakresie transportu zbiorowego. 
Rozdział 60016 -  Drogi publiczne gminne 
Wydatki na bieżące utrzymanie dróg i placów w mieście 
zaplanowano w wysokości 2.314.000,00 zl w tym na: 
-prace wykonywane przez spółkę Kom-Lub na podsta
wie porozumienia z Miastem Luboń obejmujące między 
innymi czyszczenie kanalizacji deszczowej, równanie 
ulic, asfaltowanie, podnoszenie wpustów ulicznych, zi
mowe utrzymanie dróg (około 1.414.000,00 zł) 
-malowanie pasów jezdni 60.000,00 zł
-naprawy cząstkowe ulic 400.000,00 zł
-zakup i montaż tablic nazw ulic 40.000,00 zł 
-konserwacja sygnalizacji świetlnej 50.000,00 zł 
-wymiana sterowników awaryjnych starych i niespelnia- 
jących wymogów rozporządzenia 100.000,00 zł 
-oznakowanie Miasta wg programu Organizacji Ruchu
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150.000,00 zt
-optaty za wprowadzanie ścieków do wód gruntowych 
100.000,00 zl.

3. Dziat 700 -  Gospodarka mieszkaniowa
Rozdział 7004 -  Różne jednostki obsługi gospodarki
mieszkaniowej.
W par. 2650 zaplanowano dotację przedmiotową dla 
samorządowego zakładu budżetowego 
Biuro Majątku Komunalnego w wysokości 146.372,00 
zt, jako dopłatę do utrzymania i remontów budynków 
komunalnych. Dopłata wynosi 19,90 zl do 1m2 po
wierzchni użytkowej budynków mieszkalnych. (19,90 
zł x 7.355,38 m2 =  146.372,00 zł). Uchwala w sprawie 
zakresu dotacji przedmiotowej została podjęta przez 
Radę Miasta w dniu 21 grudnia 2006r. (nr IV/28/2006). 
Rozdział 70005 -  Gospodarka gruntami i nieruchomo-
ściami
W wydatkach bieżących zaplanowano kwotę 10.000,00 
zl z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla członków 
komisji mieszkaniowej, 15.000,00 zt na zapłatę czyn
szu dzierżawnego za nieruchomości użytkowane przez 
Miasto Luboń ( droga publiczna, plac zabaw). Ponadto 
w kwocie 55.000,00 zl zaplanowano środki na wypłatę 
odszkodowań za brak dostarczenia lokali socjalnych na 
podstawie wyroków eksmisji z lokali mieszkalnych.

4. Dział 710 -  Działalność usługowa
Rozdział 71004 -  Plany zagospodarowania przestrzen-
nego
W wysokości 240.000,00 zl zaplanowano wydatki związa
ne z planami zagospodarowania przestrzennego w tym: 
ok. 100.000,00 zl przeznaczono na prace projektowe 
nie rozliczone w 2010 roku,
ok. 100.000,00 zł przeznaczono na nowe plany 
-20.000,00 zt przeznaczono na wynagrodzenia GKU-A 
-20.000,00 zl przeznaczono na ogłoszenia prasowe, 
materiały planistyczne
Rozdział 71014 -  Opracowania geodezyjne i kartogra-
ficzne
Na obsługę geodezyjną to jest podziały, wyceny, optaty 
za akty notarialne zaplanowano kwotę 160.000,00 zł.

5. Dział 750 -  Administracja publiczna
Rozdział 75011 -  Urzędy Wojewódzkie
Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich na
liczane zaplanowano w wysokości 146.600,00 zt to jest 
w wysokości planowanej dotacji na realizację zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej.
Rozdział 75022 -  Rady gmin
Na funkcjonowanie Rady Miasta Luboń w roku 2011 tj. 
pierwszym roku nowej kadencji zaplanowano wydatki na 
wypłatę diet radnych, obsługę prawną, zakup materiałów 
i wyposażenia oraz środki na pokrycie części wydatków 
związanych z organizacją imprez wspólnych organizo
wanych przez Burmistrza i Radę Miasta na poziomie wy
datków roku 2010 tj w wysokości 390.000,00 zt.
Rozdział 75023 -  Urzędy gmin.
W wydatkach bieżących projektu budżetu zaplanowano 
środki na wynagrodzenia w oparciu o stan zatrudnienia

w UML na dzień 30.09.201 Or. bez zwiększenia ilości 
etatów w stosunku do IX 201 Or. (75 osób w tym 4 osoby 
zatrudnione na umowy o zastępstwo). Projekt budżetu 
obejmuje wakaty na stanowisku kierownika Wydziału 
Administracyjno-Gospodarczego, na stanowiski ds. 
kontroli wewnętrznej i na stanowisku ds. rozliczenia in
westycji. Nie zakłada się podwyżek plac, poza sytuacja
mi wynikającymi z przepisów (zmiany stanowisk pracy, 
staży pracy i in.). Projektem objęto planowane dodat
kowe wynagrodzenie roczne tzw. „13 pensję” -  8,5% 
wynagrodzenia za rok poprzedni, planowane nagrody 
jubileusze dla 6 pracowników.
Kwota ta obejmuje również składki na ubezpieczenia 
społeczne, Fundusz Pracy i PFRON.
W wydatkach bieżących ujęto koszty utrzymania budyn
ku administracyjnego przy PI.E.Bojanowskiego 2, kosz
ty wynajęcia lokalu przy ul. Poniatowskiego 20, zakup 
artykułów papierniczych, środków czystości s p r ^ f t  
i mebli biurowych i gospodarczych, zakup usług, zaj^P  
ta za energię, świadczenia zdrowotne i socjalne oraz 
remonty i modernizację pomieszczeń UM. W związku 
z zapowadanymi wzrostami cen paliw i energii zaplano
wano wzrost kosztów w paragrafach: zakup materiałów 
i wyposażenia, zakup energii, zakup usług pozostałych, 
zakup akcesoriów komputerowych.
Rozdział 75075 -  Promocja jednostek samorządu tery
torialnego
Na rok 2011 zaplanowano budżet w wysokości 
150.000,00 zt. Środki zabezpieczone w rozdziale 75075 
zostaną wydatkowane na zakup materiałów i wyposa
żenia oraz usług pozostałych to jest gadżety, puchary 
i nagrody w konkursach, kalendarze ścienne i książko
we, nowe tablice z planem Miasta, slupy ogłoszeniowe, 
ściankę konferencyjną, zaproszenia i kartki świąteczne, 
informacje płatne w prasie i telewizji, kwiaty w związku 
z organizowanymi wydarzeniami, system powiadamia
nia sms, kolejne wydanie folderu miejskiego, wydruk 
drugiego wydania planu miasta, zakup teczek w związ
ku 7 realizowanymi akcjami dla 18-latków i osób meldu
jących się w Luboniu.
W rozdziale 75075 zostaną zrealizowane także wydatki 
związane z zakupem programów i licencji np. M ob iin^k 
plan miasta itp.
Zabezpieczenie środków w kwocie 150.000,00 zl po
zwoli kontynuować rozpoczęte w roku 2010 akcje spo
łeczne i informacyjne.

6. Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy pań
stwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa. 
Rozdział 75101 -  Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa
Wydatki bieżące zaplanowano w wysokości 4.628,00 zt 
to jest w wysokości planowanej dotacji na prowadze
nie i aktualizację stałego rejestru wyborców w mieście 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe i składki 
od nich naliczane.

7. Dział 754 -  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa
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Rozdział 75412 -  Ochotnicze Straże Pożarne 
Na utrzymanie budynku OSP eksploatację, naprawy 
sprzętu pożarniczego, ubezpieczenia, szkolenia, pla
nuje się wydatki bieżące w wysokości 150.000,00 zt 
wyższe w stosunku do przewidywanego wykonania 
planu roku 2010 ze względu na wzrost opłat za media, 
ubezpieczenie majątku oraz wzrost bieżących kosztów 
utrzymania OSP
Wydatki zaplanowano na podstawie przedłożonej przez 
OSP kalkulacji na rok 2011 
Rozdział 75414 -  Obrona cywilna 
Na zadania w zakresie obrony cywilnej zaplanowano 
wydatki w wysokości 10.000,00 zł z przeznaczeniem na 
szkolenie ratowników drużyny ratowniczej, całoroczny 
udział w zawodach sprawnościowych, umundurowa
nia i wyposażenia zespołu reagowania kryzysowego. 
Ponadto zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym

»
zy się rezerwę celową na realizację zadań wta- 
:h z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 
160.000,00 zł.

Rozdział 75416 -  Straż Gminna ( miejska)
Na działalność bieżącą Straży Miejskiej zaplanowano 
wydatki w kwocie 625.000,00 zł w tym na wynagro
dzenia i składki od nich naliczone- 525.000,00 zt. Gru
pa tych wydatków obejmuje wynagrodzenia osobowe, 
dodatkowe wynagrodzenia roczne, składki na ubezpie
czenia społeczne i Fundusz Pracy.
Grupa pozostałe wydatki bieżące zaplanowane w wy
sokości 100.000,00 zł obejmuje: eksploatację samo
chodu, zakup sortów mundurowych, zakup artykułów 
biurowych, rozmowy telefoniczne stacjonarne i komór
kowe, opłaty, składki oraz odpis na ZFŚS, szkolenia, 
zakup materiałów do sprzętu drukarskiego oraz akce
soriów komputerowych i licencji.

8. Dział 756- Dochody od osób prawnych, od osób fi
zycznych i od innych jednostek nieposiadających oso
bowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem. 
Rozdział 75647 -  Pobór podatków, opłat i niepodatko-
wych należności budżetowych.
ó wydatkach bieżących zaplanowano łącznie kwotę 

^bpOO.OO zł w tym: grupę wydatków wynagrodzenia 
^■ ta d k i od nich naliczane w wysokości 50.000,00 zt. 
Planowane wydatki w tej grupie przeznaczone są na 
wynagrodzenia bezosobowe wraz ze składkami za 
roznoszenie decyzji podatkowych oraz upomnień za 
nieterminowe uiszczanie należności oraz inkaso z tytułu 
poboru opłaty skarbowej. Grupa pozostałe wydatki bie
żące (47.000,00 zt) obejmuje:
- koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego,
- usługi pocztowe i bankowe związane z rozliczaniem 
podatków,
- zakup druków związanych z poborem podatków i o- 
plat i dochodzeniem należności.

9. Dział 757 -  Obsługa długu publicznego 
Rozdział 75702 -  obsługa papierów wartościowych, kre
dytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 
W wydatkach na obsługę długu zaplanowano kwotę 
982.511,00 zł w tym:
- na spłatę odsetek od zaciągniętych pożyczek z WFO-

ŚiGW do końca roku 2010 i planowanych do zaciągnię
cia w roku 2011 - 33.330,00 zt
- na spłatę odsetek od zaciągniętych kredytów inwesty
cyjnych oraz planowanych do zaciągnięcia kredytów 
w roku 2011 wraz z wydatkami związanymi z ich urucho
mieniem- 949.181,00 zt.

10. Dział 758 -  Różne rozliczenia
Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe
W wydatkach bieżących zaplanowano rezerwy w łącz
nej kwocie 610.000,00 zt w tym:
- rezerwę ogólną w wysokości 100.000,00 zt
- rezerwę celową w wysokości 160.000,00 zt na reali
zację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzyso
wego
- rezerwę celową w wysokości 350.000,00 zt na reali
zację zadań określonych w Programie współpracy Mia
sta Luboń z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami w 2011 r.

11. Dział 801 -  Oświata i Wychowanie
Rozdział 80101 -  Szkoły Podstawowe
Rozdział 801,03 -  Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych
Rozdział 80110 -  Gimnazja
Rozdział 80148 -  Stołówki Szkolne
Wydatki na działalność bieżącą szkół zaplanowano 
na podstawie informacji ze szkół o wysokości wyna
grodzeń i składek od nich naliczanych (nauczycieli 
i obsługi) oraz planowanych wydatkach na realizację 
zadań statutowych jednostek i świadczeń na rzecz osób 
fizycznych w łącznej wysokości 18.133.829,00 zt w tym 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane zaplanowa
no w wysokości 15.106.123,00 zł. Grupa wynagrodze
nia i składki od nich naliczane obejmuje: wynagrodze
nia osobowe, wynagrodzenia bezosobowe, dodatkowe 
wynagrodzenia roczne oraz składki na Ubezpieczenia 
Społeczne i Fundusz Pracy. Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli zostały zaplanowane w oparciu o obowią
zujące zatrudnienie i kategorie zaszeregowania wynika
jące z arkuszy organizacyjnych. Ponadto zaplanowano 
w Szkotach wypłaty jednorazowe tj. nagrody jubileuszo
we, zasiłki na zagospodarowanie, odprawy emerytalne. 
(Ze względu na brak środków nie planowano podwyżek 
płac dla nauczycieli)
Rozdział 80103 -  Odziały przedszkolne w szkołach
podstawowych
W par. 2310 zaplanowano dotację celową na pokrycie 
pobytu dzieci z Lubonia uczęszczających do przed
szkoli (oddziałów przedszkolnych w szkołach podsta
wowych) publicznych i niepublicznych w Poznaniu 
w wysokości 10.000,00 zł.
Rozdział 80104 -  Przedszkola
W par. 2310 -  zaplanowano dotację celową w wysoko
ści 1.236.942,00 zł na pokrycie pobytu dzieci z Lubonia 
uczęszczających do przedszkoli:
- publicznych w Poznaniu w wysokości 840.000,00 zt
- niepublicznych w Poznaniu w wysokości 312.000,00 zt
- w mieście Puszczykowo w wysokości 39.936,00 zt
- w gminie Komorniki w wysokości 33.144,00 zt
- w gminie Mosina w wysokości 4.890,00 zt
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- w gminie Suchy Las w wysokości 6.972,00 zl 
Dotacja zostata zaplanowana na podstawie porozu
mień miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na 
podstawie informacji o liczbie dzieci zgłoszonych oraz 
o wysokości odpłatności w poszczególnych JST 
W par. 2540 zaplanowano dotacje podmiotowe dla 
przedszkoli niepublicznych w łącznej wysokości 
2.416.140,00 zł -  Wykaz placówek przedstawia załącz
nik nr 8 do projektu budżetu Miasta na rok 2011.
W par. 2590 zaplanowano dotację podmiotową dla 
Przedszkoli Publicznych prowadzonych przez osoby 
fizyczne w wysokości 2.938.800,00 zł.
Kalkulacji dotacji dla przedszkoli w par. 2540 i 2590 
dokonano zgodnie z uchwalą Rady Miasta Luboń nr 
XXXIV/204/2009 z dnia 24.09.2009r. Przyjmując kwotę 
bazową 620,00 zl na jedno dziecko uczęszczające. Dla 
przedszkoli niepublicznych stawka wynosi 75% kwoty 
bazowej tj. 465,00 zł.
W grupie wydatków:
Wydatki na programy finansowane z udziałem środ
ków z UE zaplanowano środki w wysokości 68.513 zl 
na funkcjonowanie Punktu Przedszkolnego „Niezapo
minajka" (w ramach programu operacyjnego „Kapitał 
Ludzki" w tym: 61.211,00 zl stanowią środki z budżetu 
UE zaś 7.302,00 zł to środki ( udział własny) z budżetu 
miasta. Całość wydatków na realizację projektu obej
muje również wydatki w formie wkładu niepieniężnego 
w kwocie 4.050,00 zł. Środki te są wyodrębnione w roz
dziale 75023 (Urzędy gmin) jako wynagrodzenie wraz 
ze składkami koordynatora projektu. Zgodnie z umową 
Punkt Przedszkolny w tej formie funkcjonuje do dnia 
28.02.2011r. Z dniem 1.03.2011 r. finansowanie Punktu 
przejmuje Miasto Luboń.
Ponadto w rozdziale 80104 zaplanowano środki na 
funkcjonowanie samorządowych Przedszkoli publicz
nych nr 1 i nr 5, które z dniem 1.01.2011r. Funkcjono
wać będą po przekształceniu jako jednostki uudżetowe 
(Uchwala RMLXLVII/253/2010 Z DNIA 24.06.2010). 
Zaplanowane środki wynoszą:
-dla Przedszkola nr 1: 1.081.700,00 zl w tym wynagro
dzenia i pochodne stanowić będą kwotę 806.500,00 zl 
-dla Przedszkola nr 5: 1.572.620, 00 zł w tym wynagro
dzenia i pochodne stanowić będą kwotę 1.172.400,00 zl 
Rozdział 80105 -  Przedszkola specjalne 
W par. 2310 zaplanowano dotację w kwocie 14.400,00 
zł na pokrycie kosztów pobytu jednego dziecka z Lubo
nia w przedszkolu specjalnym w Poznaniu.
Rozdział 80106- Inne formy wychowania przedszkolnego
W wydatkach bieżących zaplanowano kwotę 121.234,00 
zł na finansowanie Punktu Przedszkolnego „Trójeczka” 
w okresie 1.03.2011-31.12.2011r. (dawniej Przedszkole 
„ Niezapominajka" współfinansowane ze środków UE) 
W par. 2540 zaplanowano dotację dla niepublicznego 
Punktu Przedszkolnego „ Czarodziejski Zamek" ma
jącego siedzibę przy ul. 11 Listopada 68 w kwocie: 
148.800,00 zł (50 dzieci x 12 x 248,00 zl)
Dotacja do Punktu Przedszkolnego stanowi 40% kwoty 
bazowej tj. 620,00 zł.
Rozdział 80113 -  Dowożenie iic7niów_do_szkól 
Wydatki na dowożenie uczniów do szkól specjalnych 
w Poznaniu zaplanowano w kwocie 245.000,00 zl

w tym 225.000,00 zl dla Spółki Translub na okres od 
1.01.2011-30.06.2011 oraz 25.000,00 zl jako zwrot ro
dzicom kosztów za dowóz dzieci do szkól specjalnych. 
Rozdział 80146 -  Dokształcanie i doskonalenie nauczy-
cieli
Na dokształcanie nauczycieli w szkołach podstawo
wych, gimnazjach i oddziałach przedszkolnych zapla
nowano kwotę 61.323,00 zl.
Rozdział 80195 -  Pozostała działalność
Ze środków miasta zaplanowano wydatki w wysokości 
108.715,00 zl na odpis na ZFŚS dla nauczycieli będą
cych emerytami bądź rencistami w poszczególnych 
szkołach. W kwocie 2.300,00 zł zaplanowano wynagro
dzenia bezosobowe na przeprowadzanie egzaminów 
związanych z awansem zawodowym nauczycieli.
W dziale Oświata i wychowywanie w projekcie budże
tu nie zaplanowano remontów kapitalnych w Szkotach 
Podstawowych, Gimnazjach i Przedszkolach ze w zd fc 
du na brak możliwości finansowych. Wydatki p lano^W  

no na poziomie roku 2010 w niektórych przypadkach na 
poziomie niższym.

12. 803 -  Szkolnictwo wyższe
Rozdział 80395 -  Pozostała działalność
W par. 2710 zaplanowano w kwocie 7.600,00 zl udziele
nie pomocy finansowej, w formie dotacji celowej przez 
Miasto Luboń -  Miastu Poznań (podjęto uchwalę nr 
XXVII/160/2008 Rady Miasta Luboń z dnia 30 grudnia 
2008 r. o udzieleniu pomocy finansowej). Miasto Po
znań przekaże powyższą kwotę na rzecz Uniwersytetu 
im, A. Mickiewicza w Poznaniu w roku 2011 na przepro
wadzenie badań dotyczących funkcjonowania i kierun
ków rozwoju poznańskiego obszaru metropolitarnego.

13. Dział 851 -  Ochrona zdrowia
Rozdział 85153 -  Zwalczanie narkomanii
Rozdział 85154 -  Przeciwdziałanie alkoholizmowi
Na zwalczanie narkomanii i przeciwdziałanie alkoholi
zmowi przyjęto łącznie kwotę równą planowanym do
chodom z tytułu wpłat za wydanie zezwoleń na sprze
daż napojów alkoholowych na poziomie 405.000,00 zl 
-  środki przeznaczone będą na realizację zadań w ^ fc  
kających z projektu programu na rok 2011 w zakro i?  
zwalczania narkomanii- 10.000,00 zł i przeciwdziałania 
alkoholizmowi- 395.000,00 zł.

14. Dział 852 -  Pomoc Społeczna
Rozdział 85202 -  Domy pomocy społecznej
W rozdziale 85202 ujęto wydatki bieżące w wysokości 
200.000,00 zł.
Uzasadnienie
W planie wydatków na rok 2011 ujęto odpłatność za 
pobyt w DPS-ach 8 osób, które już zostały skierowane 
i obecnie przebywają w Domach Pomocy Społecznej. 
Ponadto zaplanowano odpłatność za 3 osoby, które 
aktualnie oczekują na umieszczenie w DPS-ach. Wyso
kość miesięcznej odpłatności za pobyt w DPS-ie jednej 
osoby jest uzależniona od rodzaju placówki i odpłatno
ści beneficjenta.
Rozdział 85212 -  Świadczenia rodzinne, zaliczka ali
mentacyjna oraz składniki na ubezpieczenia emerytal
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ne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
Na świadczenia o których mowa w rozdziale 85212 za
planowano kwotę 4.151.480,00 zt to jest w wysokości 
planowanej dotacji na zadania zlecone.
Rozdział 85213 -  Składki na ubezpieczenia zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej
Na składki na ubezpieczenia zdrowotne zaplanowano 
kwotę 17.771,00 zt w wysokości planowanych dotacji 
na zadania zlecone i własne.
Rozdział 85214- Zasiłki i pomne w naturze ora? skladk
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe.
Na pokrycie tych świadczeń zaplanowano wydatki 
w łącznej kwocie 456.694,00 zt w tym ze środków:
- Dlanowanej dotacji na dofinansowanie zadań wla-

•
ch-151.694,00 zt. 
iasta-305.000,00 zt.

W planie wydatków na rok 2011 w paragrafie 3110 ujęto 
wydatki na zasiłki celowe i okresowe oraz na dożywia
nie dorosłych i dzieci na poziomie wydatków w bieżą
cym roku.
W paragrafie 4300 zaplanowano wydatki na 2 pogrze
by w kwocie 5.000,00 zł oraz zaplanowano wydatki na 
opłacenie usług noclegowni dla klientów (2 osoby x 
450,00 zt x 10 miesięcy)
Rozdział 85215 -  Dodatki mieszkaniowe.
W rozdziale 85215 ujęto wydatki bieżące w wysokości 
1.500,00 zł oraz świadczenia na rzecz osób fizycznych 
w wysokości 260.000,00 zt
Uzasadnienie
W planie wydatków na rok 2011 zaplanowano w para
grafie 3110 wydatki na wypłatę dodatków mieszkanio
wych dla zarządców i w formie ryczałtu na poziomie 
wyższym niż w roku bieżącym z uwagi na wzrost licz
by beneficjentów korzystających z tej formy pomocy. 
W paragrafie 4300 ujęto wydatki na opłaty pocztowe 
i opłaty bankowe związane z wypłatami dodatków 
mieszkaniowych.

«
zdzial 85216 7aSitki stałe
(datki na wypłatę zasiłków stałych przyjęto w wyso-

.joci 108.800,00 zt to jest w wysokości dotacji celowej 
zaplanowanej na ten cel.
Rozdział 85219 -  Ośrodki Pomocy Społecznej.
Na utrzymanie Miejskiego Ośrodka pomocy Społecznej 
zaplanowano wydatki w łącznej wysokości 1.108.828,00 
zł w tym ze środków miasta kwotę 900.521,00 zt oraz ze 
środków planowanej dotacji na dofinansowanie zadań 
własnych 65.560,00 zł.
W rozdziale 85219 ujęto wydatki bieżące w wysokości 
142.148,00 zł oraz świadczenia na rzecz pracowników
nie zaliczane do wynagrodzeń w wysokości 1.800,00 zt 
oraz wydatki na wynagrodzenia i pochodne w wysoko
ści 964.880,00 zł.
Uzasadnienie
W planie wydatków na 2011 w rozdziale 85219 ujęto 
wydatki rzeczowe i świadczenia dla osób fizycznych 
na poziomie roku 2010 oraz ujęto środki na częścio
wą wymianę sprzętu komputerowego z uwagi na nie
możliwość przeprowadzenia napraw (brak możliwości

zakupu podzespołów ze względu na przestarzałą tech
nologię).
W paragrafie 4010 ujęto wydatki na wynagrodzenia 
osobowe pracowników MOPS przyjmując za podstawę 
obecne wynagrodzenie. W wydatkach uwzględniono 
łącznie 22 etaty.
Rozdział 85228 -  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze.
W rozdziale 85228 ujęto wydatki bieżące w wysokości 
129.000,00 zl.
Uzasadnienie
W planie wydatków na rok 2011 założono średnio 
miesięcznie 900 godzin usług świadczonych dla osób 
chorych i starszych, którym MOPS przyznał lub przyzna 
pomoc w takiej formie. Cenę za godzinę usługi skalku
lowano na około 12,00 zt (w bieżącym roku liczba go
dzin świadczonych usług w poszczególnych wahała się 
od 620 do 910, a stawka godzinowa 11,50 zt).

15. Dział 853 -  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej
Rozdział 85305 -  Żłobki
W par. 2310' planuje się dotację celową w wysokości 
200.000,00 zt do dzieci lubońskich uczęszczających do 
żłobków w Poznaniu.

16. Dział 854 -  Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85401 -  Świetlice szkolne
W rozdziale w kwocie 620.380,00 zł zaplanowano wy
datki na funkcjonowanie świetlic szkolnych w szkołach 
podstawowych. Kalkulację wydatków sporządzono 
w oparciu o informacje ze szkól.
Rozdział 85412 -  Kolonie i obozy oraz inne formy wy
poczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży.
Na wypoczynek dzieci i młodzieży szkolnej w ra
mach „Akcji Zima" i „Akcji Lato" zaplanowano kwotę 
140.000,00 zt to jest na poziomie poniesionych wydat
ków na taką formę wypoczynku w roku 2010.
Rozdział 85415 -  Pomoc materialna dla uczniów 
Wydatki bieżące na wypłatę stypendiów socjalnych dla 
uczniów zaplanowano ze środków miasta w wysokości 
50.000,00 zł, w tym na stypendia szkolne- 4.750,00 zl. 
Rozdział 85446 -  Dokształcenie i doskonalenie nauczy-
cieli
Zaplanowano wydatki na dokształcanie nauczycieli 
w świetlicach szkolnych w wysokości 2.286,00 zt.

17. Dział 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona śro
dowiska
Rozdział 90003 -  Oczyszczanie miast i wsi 
Wydatki bieżące na prace porządkowe ulic i placów 
w mieście zaplanowano w kwocie 1.000.000,00 zt. 
W planie wydatków uwzględniono głównie prace po
rządkowe w mieście wykonywane przez Spółkę Kom- 
Lub zgodnie z zawartym porozumieniem z Miastem 
oraz na składkę wpłacaną corocznie do Międzygminne
go Centrum Odpadów „Selekt" w wysokości 30.000,00 
zł (środki te pochodzą z opłat za korzystanie ze śro
dowiska patrz dochody rozdział 90019 zgodnie z § 13 
uchwały budżetowej na rok 2011)
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Rozdział 90004 -  Utrzymanie zieleni w miastach i gmi-
nach
Wydatki bieżące na utrzymanie zieleni w mieście zapla
nowano w wysokości 500.000,00 zl. w tym:
-na utrzymanie zieleni przez spółkę Kom-Lub w ra
mach określonych w porozumieniu z Miastem kwotę 
300.000,00 zl. (uwzględniono w szacowaniu wartości 
wykonanych prac, rzeczywistą powierzchnię przezna
czoną do koszenia, rzeczywiste ilości żywopłotów do 
pielęgnacji)
- cięcia sanitarno -  pielęgnacyjne oraz nasadzenie zie
leni wysokiej ok. 130.000,00 zl,
Ponadto planuje się przeznaczyć środki w wysokości 
70.000,00 zl na utrzymanie zieleni oraz edukację ekolo
giczną. Środki te planuje uzyskać się z opłat za korzy
stanie ze środowiska (zgodnie z § 13 uchwały budżeto
wej na rok 2011)
Rozdział 90013 -  Schroniska dla zwierząt 
Wydatki bieżące na utrzymanie psów z terenu miasta 
Luboń w schronisku w Swarzędzu zaplanowano w wy
sokości 40.000,00 zl.
Rozdział 90015 -  Oświetlenie ulic, placów i dróg.
Na oświetlenie ulic, placów i dróg oraz jego kon
serwację planuje się wydatki bieżące w wysokości 
1.300.000,00 zl. uwzględniając wzrost cen za zużycie 
energii elektrycznej.
Rozdział 90095 -  Pozostała działalność
W par. 2320 w wysokości 15.000,00 zl zaplanowano 
dotację dla Starostwa Powiatowego w Poznaniu z prze
znaczeniem na usuwanie i unieszkodliwianie azbestu 
z terenu miasta Luboń ( środki zabezpieczono w opar
ciu o uchwalę w sprawie przeznaczenia środków na 
zadanie polegające na usuwaniu i unieszkodliwianiu 
wyrobów zawierające azbest realizowane wspólnie 
z Powiatem Poznańskim.(Uchwala RML nr L/276/2010 
z dnia 21.10.2010).

18. Dział 921 -  Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodo
wego
Rozdział 92109 -  Domy i Ośrodki Kultury, świetlice
i kluby.
Dotacja podmiotowa dla Lubońskiego Ośrodka Kultury 
została zaplanowana w wysokości 540.000,00 zl to jest 
dotacji z roku 2010.
Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Miejskiej w wyso
kości 570.000,00 zl została zaplanowana na poziomie 
roku 2010.
Rozdział 92195 -  Pozostała działalność
W wydatkach bieżących zaplanowano kwotę 
150.000,00 zl na imprezy kulturalne okolicznościowe 
i ogólnomiejskie. Powyższą kwotę zaplanowano na 
podstawie opracowanego kalendarza imprez wraz ze 
wstępną kalkulacją.
Na rok 2011 zaplanowano budżt w wysokości 
150.000,00 zl. Środki zabezpieczone w rozdziale 92195 
zostaną wydatkowane na zakup materiałów i wyposa
żenia, wynagrodzenia bezosobowe oraz zakup usług 
pozostałych w związku z realizacją wydarzeń miejskich 
o charakterze kulturalnym, sportowym i rekreacyjnym: 
-wydarzenia cykliczne-Wielka Orkiestra Świątecznej Po
mocy, Koncert Noworoczny, Dzień Papieski, Dni Lubo

nia, Mikołajki,
-obchody Świąt Państwowych (3 Maja, 11 Listopada), 
-festyny rodzinne-Bezpieczny Luboń, Dzień Dziecka, 
Biba w Lasku (Wianki),
-wydarzenia o charakterze ogólnopolskim-Festiwal Pio
senki, Teatry w Luboniu,
-wydarzenia sportowe-Cata Polska Biega, Maraton Lu- 
boński, dofinansowanie imprez sportowych pod patro
natem Burmistrza,
-wydarzenia objęte patronatem Burmistrza-wystawy, 
turnieje, itp.

19. Dział 926 - Kultura fizyczna
Rozdział 92601 -  Obiekty sportowe
W wydatkach bieżących zaplanowano środki na utrzy
manie obiektów sportowych w łącznej wysokości 
401.791,00 zl w tym:
- na utrzymanie boiska sportowego przy ul. R z e c ą j|  
planuje się wydatki w kwocie 50.000,00 zl na b ie ż ^ J  
opłaty za media i utrzymanie płyty boiska
- na utrzymanie boiska sportowego przy ul. Szkolnej 
planuje się wydatki w kwocie 129.586,00 zl (wydatki 
związane z zatrudnieniem' gospodarza obiektu, opłaty 
mediów, utrzymanie płyty boiska,
- w par. 2650 zaplanowano dotację przedmiotową dla 
Lubońskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w kwocie 
222.205,00 zl jako dopłatę do kosztu utrzymania 1m2 
powierzchni całkowitej hali widowiskowo sportowej 
w wysokości 67,53 zl ( 3.290,46 m2 pow. hali)
(Uchwala Rady Miasta Luboń nr XXXVI/221/2009 z dnia 
29.10.2009r w sprawie dotacji przedmiotowej dla LO- 
SiR)
Rozdział 92695 -  Pozostała działalność
Na realizację pozostałych zadań w zakresie kultury fi
zycznej i sportu zaplanowano wydatki w wysokości 
50.000,00 zl na bieżące utrzymanie, naprawy, przegląd, 
patrolowanie oraz zakupy pojedynczych urządzeń na 
istniejących placach zabaw.

Wydatki majątkowe

1. Dział 600 - Transport i Łączność

Rozdział 60004 -  Lokalny transport zbiorowy 
1 .Wzmocnienie potencjału transportu publicznego po
przez zakup nowych autobusów miejskich ((inwestycja 
nowo rozpoczęta)
-dofinansowanie ze środków unijnych 2.000.000,00 zl, 
-środki własne 500.000,00 zl,
Inwestycja nowo rozpoczęta
Rozdział 60016 -  Drogi publiczne i gminne
1. Budowa obwodnicy miejskiej-modernizacja dróg 
gminnych w mieście Luboń na ode. ul. Kręta-Polna- 
Poznańska-1.300.000,00 zl (kredyt), dofinansowanie ze 
środków unijnych 4.647.780,00 zl
2. Budowa i modrenizacja dróg głównych, ponadlokal- 
nych, lokalnych, dojazdowych i chodników w tym: 
-przebudowa ul. Cmentarna-Traugutta-1.300.000,00 zl 
(kredyt)
-prace projektowe Armii Poznań-Sobieskiego oraz prze
budowa ul. Żabikowskiej-400.000,00 zl (kredyt)
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Inwestycje pkt 1 i 2 - kontynuacja

2. Dział 700 -  Gospodarka mieszkaniowa
Rozdział 70005- Gospodarka gruntami i nieruchomo-
ściami
1 .Wykupy gruntów 65.000,00 zt 
Inwestycja jednoroczna 

Rozdział 70095 -  Pozostała działalność 
1 .Termomodernizacja obiektów użyteczności publicz
nej w mieście Luboń-135.000,00 zt dofinansowanie ze 
środków Unii Europejskiej 763.377,00 zł 
Inwestycja nowo rozpoczęta

3. Dział 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona śro
dowiska
Rozdział 90001 -  Gospodarka ściekowa i ochrona wód

1
1. Uregulowanie gospodarki wodami opadowymi i roz- 
ppowymi-147.280,00 zt. Z tych środków należy w pierw
szej kolejności zaktualizować projekt budowy kanału 
deszczowego w ul. Paderewskiego wraz z pracami bu
dowlanymi.
Inwestycja kontynuowana
2. Budowa kanalizacji sanitarnej w zlewni ul. Ogro- 
dowej-1.350.000,00 zl w tym 1.100.000,00 zt kredyt 
i 250.000,00 zt WFOŚ
Inwestycja kontynuowana

4. Dział 926 -  Kultura fizyczna
Rozdział 92695- Pozostała działalność
1. Budowa parku sportowo-rekreacyjnego w mieście 
Luboń-200.000,00 zt, dofinansowanie ze środków UE 
731.459,00 zl
Inwestycja nowo rozpoczęta jednoroczna.

III. Omówienie poziomu zadłużenia miasta oraz plano
wanych przychodów i rozchodów.

1. Planowany poziom zadłużenia Miasta Luboń na ko
niec 2010 roku tj. roku poprzedzającego, na który spo
rządza się projekt budżetu, szacuje się na poziomie 
33,62%, co stanowi 19.733.586,00 zt, przy założeniu za

lęgnięcia wszystkich zaplanowanych na rok 2010 kre- 
ytów I pożyczek. Podstawę obliczenia wskaźnika za

dłużenia stanowią planowane dochody wedtug uchwaty 
budżetowej z 30.09.201 Or. Wskaźnik spłaty zadłużenia 
na koniec roku 2010 planuje się na poziomie 5,95%. 
Wskaźniki te ulegną zmianie z powodu zmiany wysoko
ści zrealizowanych dochodów budżetu na koniec roku.
2. Stan zadłużenia Miasta na koniec roku 2011 przy założe
niu wykonania planowanych kwot przychodów I rozchodów 
I prognozowanych dochodach w wysokości 66.957.838,00 
zl winien wynieść 31,18% co stanowić będzie 20.876.454,00 
zl zaś wskaźnik spłaty zadłużenia 6,85%
3. Na rok 2010 zaplanowano przychody do zaciągnię
cia w kwocie 6.500.000,00 zl (w tym kredyt komercyjny 
w kwocie 4.500.000,00 zl oraz 2.000.000,00 zt pożyczka 
z WFOŚi GW) Zaplanowane przychody przeznaczono 
na pokrycie deficytu w wysokości 4.685.002,00 zl oraz 
spłatę zobowiązań w wysokości 2.545.915,00 zl
4. Na rok 2011 zaplanowano przychody w kwocie 
4.750.000,00 zl (w tym 4.500.000,00 zl kredyt komercyj
ny oraz 250.000,00 zt pożyczka z WFOŚi GW) Zaplano

wane przychody przeznaczone będą na pokrycie defi
cytu budżetu w wysokości 1.142.868,00 zl oraz spłatę 
zobowiązań w wysokości 3.607.132,00 zt

Reasumując przy posiadanym zadłużeniu na koniec 
roku 2010, powiększonym o planowane do zaciągnię
cia kredyty i pożyczki oraz umniejszonym o planowane 
spłaty, Miasto posiadać będzie na 31.12.2011r. zadłu
żenie 20.876.454,00 zt i spłacać je będzie do 2020r. 
Załączniki 1-9 do uchwaty Nr VI/32/2011 Rady 
Miasta Luboń z dnia 27 stycznia 2011r. w spra
wie: budżetu miasta Luboń na 2011 rok do wglą
du w Biurze Rady Miasta Luboń i w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Uchwala Nr VI/33/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 27 stycznia 2011r. 
w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Luboń na lata 2011-2020

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990r. g samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1591 ze zm.), oraz art. 226,227,228,230 ust. 
6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicz
nych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) w związku z art. 
121 ust. 8 oraz art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierp
nia 2009r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 zezm.) Rada Mia
sta Luboń uchwala co następuje:

§1
Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta 
Luboń obejmującą:
1) dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki ma
jątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub 
sposób finansowania deficytu, przychody i rozcho
dy budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania 
spłaty dtugu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwaty,
2) objaśnienia przyjętych wartości, stanowiące załącz
nik Nr 2 do niniejszej uchwaty.

§2
Ustala się wieloletnie przedsięwzięcia finansowe, zgod
nie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwaty.

§3
1. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowią
zań:
1) związanych z realizacją przedsięwzięć
2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 
i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania Miasta i których płatności wykracza
ją poza rok budżetowy.
2. Upoważnia się Burmistrza do przekazywania upraw
nień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 
1 kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta.

§4
Wykonanie uchwaty powierza się Burmistrzowi Miasta 
Luboń.

2(134) luty 2011 23



RADA^MIAST/- INFORMATOR Miasta Luboń

§5
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2011 r.
Załączniki 1-3 do uchwały Nr VI/33/2011 Rady 
Miasta Luboń z dnia 27 stycznia 2011r. w spra

wie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finanso
wej Miasta Luboń na lata 2011-2020 do wglądu 
w Biurze Rady Miasta Luboń i w Biuletynie In
formacji Publicznej.

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ
w marcu 2011 r.

(1 i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 dogodź. 18.00

DATA
O K R Ę G  I

URZĄD
M IASTA

O K R Ę G  II 
B IB L IO T E K A  

M IE JS K A

O K R Ę G  III 
G IM N A Z JU M

NR1

O K R Ę G  IV 
O ŚR O D E K  
KULTURY J

07.03.2011 Magdalena Nyćkowiak-Filusz M arek Samulczyk Paweł Wolniewicz Wanda Suleja-Kot

21.03.2011 Anna Stankowiak Jan Kaczmarek M ałgorzata M atysiak ■ Dariusz Walczak

Ogłoszenie Burmistrza Miasta Luboń o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń -  „Kocie Doły"

Stosownie do art. 17 pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym ( Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.), art.39 ustawy z dnia 3 października 
2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008r. Nr 199, poz. 1227).oraz 
uchwały Nr XXXVl/215/2009 Rady Miasta Luboń z dnia 29 października 2009r. zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne
go Miasta Luboń -  „Kocie Doły”

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,
w dniach od 24.02.2011r. do 18.03.2011r., w siedzibie Urzędu Miasta Luboń,
pl. Bojanowskiego 2, pok. 06 lub 03 w godz. od 11:00 do 13:30.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 07.03.2011r. (poniedziałek) w Urzędzie Miasta Luboń, Pl. Bojanowskiego 2, sala nr 208, 
II piętro, o godzinie 16:30

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miej
scowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy złożyć na piśmie do Burmistrza Miasta Lubonia z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości i zapisu, której uwaga doty
czy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 4 kwietnia 201 Ir.

Burmistrz Miasta Luboń
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Stan prac planistycznych U rzędu M ias ta
_________________________ Hubert Prałat

INFORMATOR Miasta Luboń MlMBW PRiOS

Na Sesji Rady Miasta, w dniu 24 lutego 
201 lr. omówione zostały dwa projekty uchwał 
dotyczące planów miejscowych:
• Projekt zmiany planu miejscowego „Lasek 
Południe”. Projekt ten był już przedkładany 
Radzie poprzedniej kadencji, na Sesji w dniu 
30 września 2010 roku, jednakże wówczas rad
ni odrzucili go, proponując dodatkowe zmiany, 
które zostały wprowadzone. Projekt wyłożono, 
a 14 lutego 2011 roku przedłożono Komisji Ko- 
^fca ln e j, która go poparła.
^ffojekt planu miejscowego „Lasek - rejon ul. 
Poznańskiej”. Jest to projekt wzbudzający sil
ne emocje społeczne. Dwukrotnie był wykła
dany, a po drugim wyłożeniu wpłynęło ponad 
51 uwag. Najczęściej pojawiające się zarzuty 
to: brak zgody na scalenia i podział, czy brak 
zgody na duże działki. Na posiedzeniu Komi
sji Komunalnej 14 lutego 2011 roku projekt nie 
zyskał poparcia. O jego dalszych losach zade
cyduje Rada Miasta.

Inne tematy z obszaru prac planistycznych to :
• Uchwalone plany. Plan zatytułowany „Za 
autostradą” czeka na rozpatrzenie, natomiast 
zmiana planu „Stary Luboń” oczekuje na druk.
• Projekty, po poprawieniu uchybień wskaza
nych przez Wojewodę, „Żabikowo Centrum- 
Południe” i „Żabikowo Centrum-Północ” są 
^w yłożeniu. 18 lutego bieżącego roku upły-

termin składania uwag, które powinny być 
przedłożone nowej Komisji Komunalnej i skie
rowane na sesję.
• Projekt zmiany planu „Żabikowo Północ" jest

obecnie na etapie po wprowadzeniu poprawek 
uchybień wskazanych przez Wojewodę i po po
zytywnej ocenie Komisji Komunalnej. 24 lute
go upłynął termin wyłożenia, natomiast termin 
składania uwag upływa 11 marca.
• Od 24 lutego do 18 marca zaplanowane jest 
wyłożenie projektu planu „Kocie Doły”. 7 mar
ca o godz. 16:30 odbędzie się dyskusja publicz
na, uwagi można będzie składać do 4 kwietnia 
br.

Na terenie Miasta Luboń są jeszcze trzy obsza
ry, których do tej pory nie objęto pracami pla
nistycznymi:
• „Lasek Górny” lub „Lasek Centrum”, czyli 
teren pomiędzy ulicami: Sobieskiego (razem 
z pasam drogowym), Podgórną , Dworcową, 
Ogrodową
• „Park Siewcy” wraz z otaczającą zabudową 
mieszkaniową
• obszar lasów państwowych Nadleśnictwa 
Babki

Na stronie internetowej Miasta Luboń (www.lu- 
bon.pl) w Biuletynie Informacji Publicznej, w za
kładce „prawo lokalne-plany miejscowe” można 
znaleźć zaktualizowany spis planów obowiązują
cych oraz ich treści i rysunki. W przypadku planów 
starszych, które nie zostały zrealizowane w za
pisie cyfrowym, należy sięgać do treści uchwał 
przyjmujących je lub do Dz. U. Woj. Wielko
polskiego, ich numeracje i daty uchwalenia lub 
publikacji zawiera tabela zestawieniowa - Plany 
miejscowe obowiązujące w 2011 r. ■

j Mapa Lubonia___________ ________________________

Informujemy, że w Ośrodku Kultury przy ulicy Sobieskiego 97 do
stępna jest w sprzedaży kolorowa mapa Lubonia i okolic. Oprócz 
planu folder zawiera opis położenia miasta, charakterystykę jego 
zabytków, spis aptek, placówek kulturalnych i oświatowych. Cena 
mapy wynosi 6,99zl.
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OCHOTNICZE STRAŻ POŻARNA INFORMATOR Miasta Luboń

Interw encje OSP w  styczniu 2011
-------------------------------Marek Maciejewski

W styczniu jednostka Ochotniczej Straży Pożar
nej w Luboniu interweniowała 35 razy. Odno
towaliśmy 5 pożarów i 30 miejscowych zagro
żeń. Zdarzenia miały miejsce w: Komornikach, 
Puszczykowie, Plewiskach, Skórzewie, Szre
niawie i Luboniu. Do poważniejszych możemy 
zaliczyć:
Ol.Ol -  Luboń ul. Sikorskiego -  pożar na bal
konie
0 1.01 -  Komorniki -  drzewo na drodze 
Ol.Ol -  Pusczykowo ul. Gołębia -  zerwane 
przewody energetyczne
02.01 -  Luboń ul. Poznańska -  pożar poddasza. 
Dzięki przytomności właściciela i szybkiej inter
wencji straży pożarnej pożar ugaszono w zarodku. 
03.01 -  Luboń ul. Łąkowa-zabezpieczenie bu
dynku mieszkalnego przed podtopieniem 
07.01 -  Komorniki ul. Fabianowska -  pomoc 
Policji
10.01 -  Luboń ul. 11 Listopada 54 -  pożar bu
dynku gospodarczego. Straty oszacowano na 
około 40000 tysięcy złotych, uratowano mienie 
wartości około 300 000 tysięcy złotych.
12.01 -  Luboń ul. Armii Poznań -  pomoc pogo-

Groźny pożar
-------------------------------Marek Maciejewski

27 stycznia o godzinie 10:46 wpłynęło zgłosze
nie o pożarze mieszkania w Luboniu przy ul. 
Wojska Polskiego 58. Lubońska OSP do zdarze
nia wyjechała dwoma samochodami, otrzymała 
też wsparcie z Jednostki Ratowniczo-Gaśni
czej nr 4 z Poznania. Po przybyciu na miej
sce stwierdzono duże zadymienie w budynku. 
W jednym z pomieszczeń została uwięziona 95 
letnia kobieta z ograniczoną możliwością poru
szania się. Ewakuowaną kobietę przez luboń- 
skich strażaków przekazano opiece pogotowiu 
ratunkowemu, które przewiozło poszkodowaną 
do szpitala w Poznaniu. Akcja gaszenia pożaru 
była trudna ze względu na bardzo duże zady
mienie i temperaturę w pomieszczeniu, od któ
rej popękały ściany. Dzięki szybkiej akcji nie

towiu w transporcie chorego.
13.01 -  Luboń ul. Klonowa-wypadek motocy
klisty z samochodem osobowym. Ranny moto
cyklista został przewieziony do szpitala.
22.01 -  Szreniawa -  wypadek drogowy. Dwie 
ranne osoby zostały przewiezione do szpitala 
HCP.
22.01 -  Łęczyca ul. Poznańska -  pomoc samie 
uwięzionej w wodzie
24.01 -  Komorniki ul. Malinowskiego -  wypa
dek dwóch samochodów. Jedna osoba została 
uwięziona w samochodzie, do wydobycia jej 
trzeba było użyć sprzętu hydraulicznego. 0 
27.01 -  Luboń ul. Wojska Polskiego 58 -  po
żar budynku mieszkalnego z kotłownią. Starszą 
osobę, 95 letnią kobietę, ewakuowano z miesz
kania.
29.01 -  Komorniki ul. Pocztowa -  wypadek 
drogowy. Jedna osoba przewieziona została do 
szpitala.
29.01 -  Skórzewo ul. Topolowa -  pożar piekar
nika.
W styczniu aż 15 akcji związanych było z zagro
żeniem powodziowym. Układano wały na ul. Łą
kowej, Dolnej, a także wypompowywano wodę 
z pomieszczeń zalanych przez wody gruntowe.■

Pożar na ulicy Wojska Polskiego

M
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doszło jednak do rozprzestrzenienia się pożaru. 
Spaleniu uległ opał w kotłowni oraz częścio
wo przedpokój i pokój budynku mieszkalnego. 
Gaszenie pożaru trwało prawie 3 godziny. Na 
miejscu obecna była także policja, która ustala 
przyczyny powstania pożaru. ■
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Nowości w  lubońskiej Policji
____________________ Joanna Gryczyńska

Dotychczasowy zwierzchnik iuboń- 
skiego Komisariatu Policji, Maciej 

Wróblewski, objął nowe stanowisko funk
cjonariusza w wydziale kontroli w poznań
skiej Komendzie Wojewódzkiej. W związku 
z tym aktualnie obowiązki zastępcy komen
danta pełni podkomisarz Robert Skowron.

Wśród funkcjonariuszy spełniających odpo
wiednie wymogi, będzie trwał konkurs na wol
ne stanowisko komendanta Komisariatu Policji 

®Luboniu. W ogłoszeniu na stanowisko zosta- 
ły wyszczególnione kryteria, które powinien 
spełniać przyszły komendant. O stanowisko 
to mogą ubiegać się funkcjonariusze pełniący 
służbę w Policji, którzy spełniają wymagania 
w zakresie wykształcenia, kwalifikacji zawo
dowych i stażu służby określone przepisami 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 19 czerwca 2007r. 
w sprawie wymagań w zakresie wykształce
nia, kwalifikacji zawodowych i stażu służby, 
jakim powinni odpowiadać policjanci na sta
nowiskach komendantów Policji i innych sta
nowiskach służbowych oraz ich mianowania 
na wyższe stanowiska służbowe. Pożądane jest 
również: wykształcenie z zakresu organiza
cji, zarządzania lub organizacji i zarządzania
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bądź ukończenie stu
diów podyplomowych, 
przeszkolenia czy kursu 
z zakresu zarządzania 
zasobami ludzkimi, wy
kształcenie wyższe za
wodowe o specjalności 
operacyj no-rozpozna- 
wczej i/lub dochodze
niowo-śledczej.
Ponadto: dyspozycyj
ność, trwające co naj- Podkomisarz Robert Skowron 
mniej pięć lat doświa
dczenie w kierowaniu komórkami organiza
cyjnymi policji i dziesięcioletni staż służby 
w Policji, poświadczenie bezpieczeństwa upra
wniające do dostępu do informacji niejawnych 
oznaczonych klauzulą „ściśle tajne”. Postępo
wanie kwalifikacyjne zostanie zakończone do 
dnia 05 marca 2011 roku. Zakres podstawo
wych zadań realizowanych na stanowisku obję
tym postępowaniem kwalifikacyjnym dostępny 
jest między innymi na stronie internetowej Biu
letynu Informacji Publicznej Komendy Woje
wódzkiej Policji.
Dodatkowe informacje dotyczące postępowa
nia kwalifikacyjnego można uzyskać w Wy
dziale Kadr i Szkolenia KMP w Poznaniu, tel. 
061-84-157-00,-14. ■

Kom isariat Policji w  Luboniu
i zdarzenia w lu-Najważniejsze interwencje 

tym 2011:
01.02 -  uszkodzenie samochodu przy ulicy 
Niezłomnych
02.02 -  zatrzymanie sprawców oszustwa 
04.02 -  kradzież samochodu osobowego z ulicy 
Jana Pawła 11
08.02 -  uszkodzenie samochodu na ulicy Panka 
10.02 -  zatrzymanie sprawcy uszkodzeń odzie
ży w sklepach
13.02 -  kradzież siłowników do bramy przy uli
cy Żabikowskiej
15.02 -  napad na pracowników kiosku przy uli

cy Żabikowskiej dokonany przez 2 sprawców, 
którzy grożąc nożem ukradli pieniądze i wyro
by tytoniowe
18.02 -  włamanie do auta na ulicy Kochanow
skiego
19.02 -  przyjęto zgłoszenie o kradzieży krzyża 
na cmentarzu
20.02 -  potrącenie pieszego na ulicy Poniatow
skiego

W lutym, w dniach od 1 do 22, odnotowano na 
terenie Lubonia 8 kolizji samochodów.

Joanna Gryczyńska
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In form acje  z SP 1
Niech żyje bal

Ponad sto par przetańczyło całą noc na za
bawie zorganizowanej przez Radę Rodziców  
w Szkole Podstawowej nr 1 w czwartą sobotę 
stycznia.
Na parkiecie pojawiło się niezwykłe towarzy
stwo: książęta, królowie, damy dworu, rycerze, 
szlachta z różnych epok bowiem bal odbywał 
się w klimacie królewskiego dworu.
Na dobry początek uczestnicy balu mogli po
dziwiać występy kilku par ze szkoły tańca 
państwa Garwackich. Burzą braw nagrodzili 
młodych tancerzy, którzy wykonali m.in. sam
bę, jive’a i cha-chę. Tradycyjnie organizatorzy 
przygotowali loterię fantową oraz licytację. 
Pod młotek poszła między innymi gitara oraz 
eleganckie porcelanowe zestawy do herbaty. 
Około północy odbył się konkurs na najpięk
niejszy strój. Jurorzy mieli niełatwe zadanie bo 
stroje były pomysłowe i piękne. Królową balu 
została jedna z urodziwych księżniczek, a towa
rzyszył jej książę Dracula. Dochód z zabawy, 
10090 zł., zostanie przeznaczony na zakup ta
blicy interaktywnej dla klas IV-VI do nauczania 
matematyki.
Rada Rodziców składa bardzo serdeczne po
dziękowania wszystkim sponsorom, których 
szczodrość i hojność pozwoliły zorganizować 
loterię oraz licytację.

Elżbieta Tomczak
Organizatorom zabawy oraz niżej wy
mienionym sponsorom nagród:

1 .Małgorzata i Zbigniew Niedośpiał
2.Agnieszka i Karol Rypiński

In form acje  z SP 4
Luboń moje miasto

Wiele serc radośnie i ciepło biło, kiedy nasze 
wnuczęta powitały nas piosenką w swej sali. 
Niejedna łezka zakręciła się w oku, gdy młodzi 
aktorzy wierszykami i piosenkami dziękowa
li babciom i dziadkom za opiekę, serce i bajki 
opowiadane do podusi. Niespodzianki przygoto
wane pod okiem pani Grażynki Kulińskiej bar
dzo nas uszczęśliwiły. Wspominki, które miały 
miejsce przy kawie i cieście sprawiły, że przypo
mniały nam się lata szkolne w naszej Czwórce.

Zorganizowany przez Radę Rodziców bal w SP1

3. Anna i Robert Bartkowiak
4. Katarzyna i Mirosław Wincior
5. Aneta i Piotr Pęczyński
6. Małgorzata i Stefan Krukowski O
7. Monika i Piotr Paluszczak
8. Joanna i Michael Golon
9. Małgorzata i Marek Celler

10.Hanna i Stanisław Hnat
11 .Barbara i Piotr Przedwojski
12.Sklepik Szkolny Elżbieta Pieprzyk
□  .CUKIERNIA MAZUREK
□.Restauracja VERONA
□  .Restauracja MARAGO
16. POLAGRI Krzysztof Szyk, Marek Marciniak
17. KOS DOM Edmund Kostrzewski
18.SIEBERT TRADE Piotr Siebert
19. MALIBU Hanna Sławomir Splisgart
20. VECTRON M.Wincior
21 .SOLARFIT Aleksandra Motała
22.ORIENT SALON URODY Agata Szafczyk
23. PHU MAG Magdalena Majewska
24. ZAKLAD KRAWIECKI Urszula Frąckowiak
25.SZKOŁA TAŃCA CUBA LIBRĘ f
26.BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO
dziękuję, Zbigniew Jankowski -  dyrektor SP1

Dzień Babci i Dziadka w Czwórce
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Wycieczka do kina

Klasy czwarte 24 stycznia udały się do Multi
kina, na seans zatytułowany „Opowieści z Na- 
rnii: Podróż Wędrowca do Świtu". Film bardzo 
spodobał się młodym widzom. Ekranizacja 
trzeciej już z kolei książki C.S. Lewisa była 
zrealizowana w technice cyfrowej 3D. Wido
wiskowa opowieść o wyprawie rodzeństwa Pe- 
vensie i księcia Kaspiana, którzy na pokładzie 
statku docierają do krainy, z której pochodzi 
lew Aslan. Historia przedstwiona została z spo
sób niezwykle barwny i widowiskowy. Ucznio
wie wyszli z kina zadowoleni.

Małgorzata Ratajczak

Zimowisko 2011 w Czwórce
Zimowisko w Szkole Podstawowej nr4 w Lu
boniu trwało od 3 1.Ol do l i .02. Zajęcia dla 
dzieci z klas 0-VI odbywały się codziennie. 
Wszyscy wspólnie brali udział w „Sportowych 
poniedziałkach”, które są tradycją ferii zimo
wych. Duch rywalizacji rozgrzał uczestników 
i kolejnego dnia równie aktywnie brali udział 
w zawodach bowlingowych. Kolejnymi atrak
cjami były wycieczki do Muzeum Łowiecko- 
Przyrodniczego w Uzarzewie, Poznańska Fara, 
a także Owińska, gdzie czekał na nas leśniczy, 
zwierzęta i pieczone kiełbaski oraz przejażdżka 
bryczką. Podczas dwóch tygodni ferii zimo
wych dzieci spędziły czas twórczo i atrakcyj
nie. Zimowisko w naszej szkole zawsze cieszy 
się dużym zainteresowaniem dzieci i rodziców. 
Teraz czekamy na półkolonie letnie, na których 

^pew nością nauczymy się czegoś nowego i od
siedzim y interesujące miejsca.

Agnieszka Antczak

Luboń moje miasto
W dniu 27 stycznia 2011 klasy 2b i 2c z wycho
wawcami uczestniczyły w ciekawych zajęciach 
rekreacyjnych w centrum ruchu „Hit Step” przy 
ulicy Topolowej w Luboniu. Dzieciom zapre
zentowano sprzęt sportowy i sposób korzystania 
zniego, atakże uświadomiono o pozytywnym wpły
wie sportu na ciało. Na zakończenie każde z dzieci 
miało okazję wsiąść do prawdziwej koparki. 
Serdecznie dziękujemy panu Przybeckiemu za 
ciepłe przyjęcie i ciekawe zajęcia edukacyjne.

Danuta Koprucka

Uczniowie z SP4 podczas seansu filmowego
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Uczestnicy zimowiska

Zajęcia rekreacyjne w centrum ruchu „Hit Step"
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In form acje  z G im nazjum  nr 1
Najlepsi uczniowie nagrodzeni

W połowie lutego zostały wręczone nagrody 
i stypendia dla najzdolniejszych uczniów na
szej szkoły. Kryterium była średnia ocen, która 
musiała wynosić co najmniej 5.38. Dodatkowe 
nagrody ufundował, w postaci kont bankowych 
z wkładem, Kredyt Bank z Lubonia. Tytuł Spor
towca Roku 2011 przyznano jednemu uczniowi, 
który otrzymał nagrodę w formie DVD ufundo
waną także przez luboński oddział Kredyt Banku.

Bierzemy udział w projekcie
Od marca dyrekcja i nauczyciele naszej szko
ły biorą udział w projekcie Comenius Regio. 
W jego ramach będziemy dzielić się ze szko
łą partnerską w Niemczech doświadczeniem 
związanym z przeprowadzaniem ewaluacji we- 
wnątrzszkolnej w ramach doskonalenia umie
jętności zarządzania szkołą.

Walentynki
Dzień Zakochanych rozpoczęła w naszej szkole 
wizyta burmistrza Dariusza Szmyta, który wrę
czał uczniom breloczki w kształcie serduszek. 
Przez cały dzień funkcjonowała poczta walen- 
tynkowa, a życzenia zakochanym nadawano 
także przez radiowęzeł. W czasie dużej przerwy 
nauczyciele i uczniowie bawili się, rywalizując 
w konkurencjach przygotowanych przez Samo
rząd Uczniowski. Konkurs wygrała reprezentacja 
klas I pokonując nauczycieli oraz klasy ll i III.

Krajowa czołówka z geografii
W Ogólnopolskiej Olimpiadzie Geograficznej 
OLIMPUS na 308 uczniów biorących w niej 
udział nasi uczniowie zajęli 14 i 15 miejsce, 
znajdując się w krajowej czołówce młodych 
geografów.

Parodiada - koncert młodych talentów
21 stycznia rodzice, dziadkowie i uczniowie 
bawili się na "Parodiadzie" -  przygotowanym 
przez panią Annę Kowalczyk koncercie, nawią
zującym do PRL-u. Bilet wstępu stanowiła kart
ka na mięso wydawana w holu. Goście wysłu
chali piosenek z lat siedemdziesiątych, obejrzeli 
parodie ówczesnych seriali i występy taneczne

Najzdolniejsi uczniowie z Gimnazjum nr1
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oraz wokalne naszych uczniów. W kawiarence 
obwieszonej hasłami „Tych klientów nie obsłu
gujemy”, „Towar macany należy do macanta” 
zakupili ciasto i kawę. Słodkości spożywali przy 
stolikach z napisem - "Klient w krawacie jest 
mniej awanturujący się". Wychodząc mogli wpi
sać się do "Księgi skarg i zażaleń".

Wystawa w Ośrodku Kultury
25 stycznia w lubońskim Ośrodku Kultury 
została otwarta wystawa fotografii naszych 
uczniów "Luboń pełen kontrastów". Jest to jedna 
z wystaw, które przygotowane są we współpra
cy Ośrodka Kultury w Luboniu z naszą szkołą. 
Opiekunką uczniów wykonujących prace była 
pani Marta Racławska- Kamińska. Fotografie, 
które powstały w ramach zajęć artystycznych 
oraz koła fotograficznego, można podziwiać 
też na stronie lubońskiego Ośrodka K ultu^ 
www.oklubon.pl

Rekrutacja do Gimnazjum nr 1
W dniach l-3l marca 20ll nasze gimnazjum 
przeprowadzi rekrutację. W roku szkolnym 
2011/2012 przewidujemy utworzenie klas: dwu
języcznej z sześcioma godzinami języka angiel
skiego w tygodniu oraz czterema przedmiotami 
od klasy drugiej, gdzie obok języka polskiego 
będzie używany język angielski, matematycz- 
no-informatycznej z jedną godziną informatyki 
więcej w cyklu kształcenia i dodatkową godziną 
matematyki w klasie trzeciej w I semestrze oraz 
dwie klasy ogólne.

dyrektor Gl Anita Mieloch
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Rekrutacja do przedszkoli i zapisy do szkół 
w  roku szkolnym 2 0 1 1 /2 0 1 2

---------------------E w a  Swierkiel-Szymańska

Wydział Oświaty, Zdrowia i Kultury Urzędu 
Miasta Luboń informuje rodziców, że zgłasza
nie dzieci do przedszkoli publicznych oraz do 
szkół odbywa się od 1 do 31 marca 2011r. 
Zgłoszenia dzieci do przedszkola w tym roku 
przeprowadzone zostaną w dwóch formach: 
-  elektronicznej /szczegóły na stronie: 
www.lubon.pl/
H tapierow ej
^p o b ran ie  karty zgłoszeniowej ze strony inter
netowej
b) pobieranie „karty zgłoszenia” w przedszkolu 
Kartę zgłoszenia należy złożyć tylko do jedne
go przedszkola, nie decyduje kolejność zgło
szeń.
Obowiązuje zasada zapisania dziecka do przed
szkola na każdy kolejny rok szkolny. 
Ogłoszenie wyników rekrutacji nastąpi 20
kwietnia 201 Ir.
Kryteria rekrutacji
Kryteria wynikające z Rozporządzenia MENiS

Tęczowe przedszkole
-------------------------------Joanna Gryczyńska

4 lutego przy ulicy Okrzei 49 odbyło się 
|Ł  otwarcie przedszkola publicznego Tę- 
™ owa Kraina. To już 5 tego typu placówka 
w Luboniu. Uroczystą galę swoją obecno
ścią uświetnili między innymi przedstawi
ciele władz Miasta i Rady Miejskiej.

Nowa placówka edukacyjna funkcjonuje od 3 
stycznia tego roku. Dzieci mają szansę uczest
niczyć w wielu zajęciach wykraczających poza 
podstawę programową: z języka angielskiego, 
taekwondo, baletu. Dyrekcja przedszkola planu
je również rozpocząć niebawem zajęcia z hipo
terapii. Placówka prowadzi cztery oddziały grup 
wiekowych. Maksymalnie do przedszkola może 
zatem uczęszczać setka dzieci. Po uroczystym 
przecięciu wstęgi przez burmistrza, poświęce
nia murów przedszkola dokonał ksiądz kano-

z 20 lutego 2004;
-  dzieci 6-letnie odbywające roczne przygoto
wanie przedszkolne
-  dzieci 5-letnie, które mają prawo być objęte 
wychowaniem przedszkolnym
-  dzieci matek i ojców samotnie wychowują
cych
-  dzieci matek i ojców z orzeczonym stopniem 
niepełnosprawności
-  dzieci z rodzin zastępczych
Kryteria dodatkowe
-  dzieci kontynuujące edukację przedszkolną
-  dzieci zamieszkałe w Luboniu
-  dzieci, których oboje rodzice/opiekunowie 
pracują
-  dzieci, których rodzeństwo kontynuuje edu
kację w przedszkolu

Zapisy do szkół podstawowych i gimnazjów  
należy dokonywać w placówce z danego ob
wodu. ■

Przedszkolaki z Tęczowej Krainy

J. 
G

ry
cz

yń
sk

a

nik Karol Biniaś, a dzieci przedstawiły pięknie 
przygotowany program artystyczny z wierszy
kami i piosenkami.
Gratuluję otwarcia przyjaznej dzieciom placów
ki. Życzę zadowolenia i sukcesów w rozwijaniu 
osobowości przedszkolaków oraz satysfakcji 
z pracy z dziećmi — podsumował spotkanie 
z dziećmi i wychowawcami Burmistrz Miasta 
Luboń, Dariusz Szmyt. ■
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B ib lio teka M ie jska  zaprasza i in fo rm u je:
• 02 marca 201 lr. godz. 14.00-16.00 -  Bez
płatna pomoc w wypełnianiu rocznych PI- 
T-ów. Będzie jej udzielał przedstawiciel Biura 
Rachunkowego Konsulting Paweł Radosław 
Kizyżostaniak
• 02 marca 201 lr. godz. 18.00 -  Z cyklu „Świat 
na wyciągnięcie ręki: babskie pogaduchy przy 
kawie”
• 03 marca 201 lr. godz. 11.00 -  „Karnawał 
wczoraj i dziś” prelekcja dla uczniów luboń- 
skich szkół, którą prowadzi historyk Katarzyna 
Gauza
• 04 marca 201 lr. godz. 12.00 -  z cyklu „Cały 
Luboń czyta dzieciom” fragmenty „Doktora 
Dolittle” H. Loftinga czytać będą: Sandra Dzie- 
licka -  kierownik Banku Millennium S.A. w 
Luboniu oraz Iwona Kitowicz -  Spód -  konsul
tant Banku Millennium S.A. w Luboniu
• 07 marca 201 lr. godz. 19.00 -  wernisaż Karo
liny Garczyńskiej „Ocalona niewinność”
• 08 marca 201 lr. godz. 14.00 -  Dzień kobiet w 
Klubie Ludzi Niewidomych i Słabowidzących 
„PROMYK”
• 09 marca 2011 r. godz. 17.00 -  18.30 -  „Wokół 
wychowania”, cykliczne spotkania dla rodziców 
dotyczące pogłębiania relacji z dzieckiem pod 
kierunkiem Anny Kurelskiej, pedagog Poradni 
Psychologiczno -  Pedagogicznej w Luboniu
• 10 marca 201 lr. godz. 19.00 -  „Miłość ma
lowana poezją. Folkowo -  renesansowy staw” 
koncert zespołu Good Staff w składzie: Michali
na Brudnowska (śpiew), Paweł Głowacki (gitara 
basowa), Robert Rekiel (instrumenty perkusyj
ne), Jacek Skowroński (instrumenty klawiszo
we), Wojciech Winiarski (gitara, lutnia)
• 11 m arca201 lr. (piątek)godz. 17.00— 19.00 — 
Działania plastyczne dla dzieci „Kolorowe ma
lowanie” pod okiem plastyka Anny Przybylskiej
• 11 marca 20lir. godz. 17.00 -  „Wariacje te
atralnego Smyka: Bzyczki”, zajęcia teatralne dla 
dzieci w wieku 6 -  9 lat (czas trwania ok. 2 h)
• 12 marca 201 lr. (sobota) godz. 9.00 -  11.00 
oraz 11.00 -  13.00- Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem pla
styka Anny Przybylskiej
• 14 marca 201 lr. godz. 18.20 -  spotkanie Klu
bu Szachowego
• 21 marca 201 lr. godz. 17.00 -  „Doktor Dolit

tle i przyjaciele”, spektakl dla dzieci (od 3 lat) 
w wykonaniu Teatru Art-Re z Krakowa
• 25 marca 201 lr. (piątek) godz. 17.00 -  19.00 -  
Działania plastyczne dla dzieci „Kolorowe ma
lowanie” pod okiem plastyka Anny Przybylskiej
• 26 marca 201 lr. (sobota) godz. 9.00 -  11.00 
oraz 11.00 -  13.00- Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem pla
styka Anny Przybylskiej
• 28 marca 201 lr. godz. 18.20 -  spotkanie Klu
bu Szachowego
• 28 marca 201 lr. godz. 19.00 - spotkanie z ctok 
brym kinem w miłej, kameralnej atmosferze w *  
bliotecznym Klubie Filmowym
• 30 marca 201 lr. godz. 17.00 -  Filmowe Popo
łudnie z lekturą, na którym dzieci spotkają się 
z pewnym znanym doktorem i jego nietypowy
mi przyjaciółmi
• 31 marca 201 lr. godz. 10.00 -  spotkanie au
torskie z Wiesławem Drabikiem pisarzem ksią
żek dla dzieci
Zapraszamy na naszą stronę internetową: 
www.biblub.com

Marynarze w Powstaniu Wielkopolskim
21 stycznia w Galerii na Regale Biblioteki Miej
skiej w Luboniu odbyła się prelekcja Teofila 
Różańskiego, prezesa Koła Rodzin Marynarzy 
-  Powstańców Wielkopolskich 1918-1919, pt. 
„Marynarze w Powstaniu Wielkopolskim 1918- 
1919”. Pan Teofil z wielką pasją opowiatjfe 
o udziale marynarzy w naszym zrywie zbr™  
nym. Podczas spotkania były również pre
zentowane zdjęcia, filmy oraz slajdy, które 
przybliżały oraz uzupełniały omawiane przez 
pana Teofila zdarzenia lub postaci. Można było 
również zobaczyć na żywo mundury wojskowe 
z tamtego okresu, które zaprezentowała Wiel
kopolska Grupa Miłośników Historii „Wiarus”. 

Teatralny wieczór
24 stycznia w Galerii na Regale odbył się spek
takl oparty na poezji Zbigniewa Herberta „Requ- 
iem Pana Cogito” w aranżacji i wykonaniu Ja
nusza Andrzejewskiego, aktora Teatru Nowego 
w Poznaniu. Wspaniałą i pełną ekspresji grę pana 
Janusza oraz wiersze Herberta dopełniało „Requ- 
iem” Mozarta oraz taniec buto.
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Spektakl dla dzieci
28 stycznia w Bibliotece Miejskiej wystąpił 
Teatr Art-Re z Krakowa z przedstawieniem 
dla dzieci pt. „Skrzat Titelitury”. Przedstawie
nie uczy, że nie wolno przechwalać się, kłamać 
i być zarozumiałym. Dzieci obecne na spektaklu 
chętnie uczestniczyły w zabawach z aktorami.

Cały Luboń Czyta Dzieciom
4 lutego gościem Biblioteki Miejskiej była pani 
Monika Majewska, która reprezentuje Getin 
Bank -  Oddział w Luboniu. Dzieci usłyszały 
wiersze Jana Brzechwy z książki „Brzechwa 
dzieciom”. Na koniec sympatycznego spotka- 

wszyscy otrzymali balony z logo banku,
ofaz informacje reklamowe.

Mozambik na wyciągnięcie ręki.
W pierwszą środę lutego w galerii na Regale 
odbyło się tradycyjne spotkanie z cyklu „Świat 
na wyciągnięcie ręki”. Tym razem w podróż 
do Mozambiku zabrał nas podróżnik Krzysztof 
Kryza, który zwiedził wiele miejsc, a w ubie
głym roku spędził trzy miesiące w Afryce Za
chodniej. Właśnie z tej podróży zebrani goście 
mieli okazję obejrzeć zdjęcia oraz wysłuchać 
ciekawych opowieści i anegdot. W maju 2007 
Krzysztof Kryza wybiera się do Ameryki Po
łudniowej.

Rok Metalowego Zająca
07 lutego w Galerii na Regale po raz kolejny

idbył się tradycyjny Wieczór Chiński. Tym ra
n i  gość spotkania Jacek Kryg -  znawca astro
logii chińskiej -  opowiadał o Roku Metalowego 

Zająca. W trakcie spotkania można było zaku
pić książkę „2010 - Rok Metalowego Tygrysa” 
oraz gadżety związane z chińską astrologią. 
Wieczory chińskie cieszą się bardzo dużym za
interesowaniem wśród naszych czytelników.

Filmowe Ferie dla dzieci
W tym roku Biblioteka Miejska w Luboniu or
ganizowała ferie dla dzieci w dniach od 7 do 
11 lutego. Na dzieciaczki codziennie czekały 
nowe atrakcje.
Tematem przewodnim ferii był film. Każdego 
dnia dzieci oglądały inną bajkę lub film na du
żym ekranie w bibliotecznej Galerii na Regale.

Spektakl dla dzieci

Podróżnik Krzysztof Kryza opowiada o Mozambiku

Znawca astrologii chińskiej - Jacek Kryg
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Były to m.in. „Jak wytresować smoka”, „Char- 
lie i fabryka czekolady”, „Jak ukraść księżyc”. 
Oprócz seansów filmowych organizowaliśmy

ciąg dalszy str. 34 ►
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| ► ciąg dalszy ze str. 33

wyprawy terenowe. Pierwszą wyprawą była 
wycieczka do studia zaprzyjaźnionej z Biblio
teką Telewizji Kablowej ON TV, gdzie mogli
śmy „od kuch ii” obejrzeć pracę nad progra
mami telewizyjnymi. Były również wycieczki 
lokalne: do Restauracji „Marago”, gdzie dzieci 
dowiedziały się wielu ciekawych rzeczy do
tyczących funkcjonowania restauracji oraz 
zajadały przepyszne desery -  prezent od wła
ścicieli „Marago”. Zwiedziliśmy nasz luboński 
Komisariat Policji, skąd nasi podopieczni wró
cili z drobnymi upominkami. Ostatniego dnia 
zimowych wakacji wybraliśmy się do jednego 
z poznańskich kin, gdzie zobaczyliśmy w jaki 
sposób wyświetla się filmy oraz obejrzeliśmy 
specjalnie dla nas przygotowany seans „Zemsta 
futrzaków”. To były niezapomniane ferie pełne 
wrażeń. Szkoda, że tak szybko się skończyły.

Baśń o Rycerzu bez Konia
14 lutego w Bibliotece Miejskiej w Luboniu 
dzieci obejrzały spektakl „Baśń o Rycerzu 
bez Konia” w wykonaniu Teatru TeatRyle 
z Poznania. Ponieważ w tym dniu obcho
dziliśmy Walentynki, dzieci otrzymały po 
przedstawieniu serduszka ufundowane przez 
Urząd Miasta Luboń oraz baloniki w kształ
cie serca.

„Piosenki kabaretu dwudziestolecia 
międzywojennego"

Taki tytuł nosił koncert w wykonaniu aktora

Pyszny deser w kawiarni Marago

Seans filmowy w bibliotece

B
M

 x
2

Mirosława Kowalczyka, który miał miejsce 
16 lutego w Galerii na Regale. Zebrani goście 
przez godzinę bawili się wspólnie z panem 
Mirosławem przy piosenkach oraz dowcipach 
kabaretów sprzed lat. Była to wspaniała i roz
grzewająca serca forma spędzenia mroźnego, 
zimowego wieczoru. .

dyrektor BM Elżbieta S tefan®

Zobacz siebie na: www.itvlubon.pl

1TV Luboń można oglądać przez 
Internet, bezpośrednio pod ad
resem:
www.itvlubon.pl lub przez ofi
cjalną stronę Miasta: 
www.lubon.pl.
Zapraszamy do oglądania lu- 
bońskiej telewizji internetowej.
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza: 
PONIEDZIAŁEK
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze 
akustycznej i klasycznej, nauka akordów pod 
okiem instruktora, muzyka, Jana Gogojewicza 
18:00-19:30 Nauka gry na flażoletach z instruk
torem, muzykiem, absolwentem Szkoły Mu
zycznej II stopnia, Krzysztofem Brychem 
18:15-21:15 Lekcje tańca z dyplomowanymi 
instruktorami tańca sportowego, medalistami 
formacji tanecznych, prowadzącymi też zajęcia 
w poznańskim Starym Browarze: Urszula Dorsz 
i Maciej Dorsz, absolwent Form Gimnastyczno- 
tanecznych i Fitness na poznańskim AWF:

^ fc:15-19:15  Grupa latino, panie 30+ 
t 9: 15-20:15 Salsa w parach, grupa początkująca 
20:15-21:15 Salsa w parach, grupa zaawansowana 
18:00-20:00 Chór Bard (sala Spółdzielni Miesz
kaniowej „Lubonianka”)

WTOREK
17:15-18:45 Lekcje tańca ludowego, pozna
wanie polskiej muzycznej kultury ludowej pod 
okiem instruktorki, absolwentki szkoły baleto
wej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone 
przez artystę-plastyka, Dariusza Głowackiego. 
16:30-17:30 I grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (13 lat, dorośli) 
17:00-19:00 Zespół Śpiewaczy „Szarotki” 
20:00-21:00 Karate

A < O D A

10:00-11:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia 
dla najmłodszych dzieci, prowadzone przez wy
kwalifikowanego pedagoga do pracy z dziećmi. 
Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, plastyka.

13:00-18:00 Indywidualna nauka gry na instru
mentach klawiszowych z instruktorem, muzy
kiem, Janem Gogojewiczem
13:00-20:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, 
emisja wokalna, zasady pracy z mikrofonem, 
tworzenie własnej stylistyki wokalnej. Lekcje 
prowadzone przez absolwentkę Akademii Mu
zycznej w Poznaniu, Małgorzatę Żurek 
16:00-18:00 Zajęcia z języka polskiego dla 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów pro
wadzone przez polonistkę, Wandę Suleję-Kot 
17:50-20:45 lekcje tańca prowadzone przez 
Urszulę i Macieja Dorsz oraz Anitę Jeżyńską, 
instruktorkę fitness:
17:50-18:45 Salsa solo, grupa średnio zaawan
sowana
18:55-19:45 Hip-Hop, dzieci 5-10 lat 
19:45-20:45 Hip-Hop, młodzież i dorośli 
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”

CZWARTEK:
16:30-18:30 próby zespołu muzycznego „Ton” 
16:00-17:00 zajęcia rytmiczno-ruchowe uwraż
liwiające na muzykę dla dzieci w wieku 4-5 lat, 
prowadzone przez nauczycielkę rytmiki, Ma
rię Nawrocką. Zabawy przy akompaniamencie 
pianina, nauka piosenek.
17:00-19:00 lekcje tańca nowoczesnego pod 
okiem instruktorki Marii Nawrockiej 
17:00-18:00 dla dzieci w wieku 6-7 lat 
18:00-19:00 dla dzieci w wieku 7-12 lat 
19:00-21:00 Karate
W wyznaczonych wcześniej term inach: Koło 
Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenie Ludzi 
Dobrej Woli, Związek Hodowców Gołębi, 
Lubońskie Stowarzyszenie Historyczne, ze
spól muzyczny In Twilight Embrance. 
Informacje: 61 8130 072, 500 287 325

W drugim tygodniu zimowych ferii dzieci z Lubonia miały możli
wość obejrzenia pięciu bezpłatnych seansów filmowych w Ośrodku 
Kultury w Luboniu. Dzięki specjalnie przygotowanej sali projekcyj
nej nasi podopieczni mogli poczuć się jak w prawdziwym kinie, któ
rego w Luboniu niestety nie ma. Dzieci bardzo chętnie uczestniczyły 
w seansach filmowych. Mamy nadzieję, że odwiedzą nas jeszcze nie 
raz.
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Ferie z im o w e  z O środkiem  K ultury
-------------------------------Joanna Gryczyńska

Zimowe wakacje, choć krótsze od letnich, 
mogą być równie ciekawe i przyjemne. 

Przekonały się o tym dzieci z Lubonia, bio- 
rąc udział w półkoloniach zorganizowanych 
przez Ośrodek Kultury.

Zajęcia miały charakter wyjazdowy. Każdego 
poranka dzieci wyruszały w drogę, aby miło 
spędzić czas w nowym miejscu. Była wy
cieczka do kina na najnowszą, trójwymiaro
wą część Opowieści z Namii i do Aąuaparku 
w Suchym Lesie. Dzieci zwiedziły Wielkopol
skie Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach, 
gdzie mogły obejrzeć sprzęty strażackie z ubie
głych stuleci: sikawki, pompy, sygnalizatory 
alarmowe, dawne wozy strażackie, sztandary 
i odznaczenia strażaków za ich dzielną i odpo
wiedzialną pracę. Wielkie wrażenie zrobiły na 
dzieciach audiowizualne inscenizacje pożarów 
w lesie i mieszkaniu oraz symulacja jazdy wo
zem strażackim na akcję. Pouczająca lekcja mu
zealna na temat pracy i historii straży pożarnej

Leśny spacer
-------------------------------Joanna Gryczyńska

Kolejny raz możemy przekonać się o tym, 
że pasja fotografowania jest bardzo 

popularna wśród mieszkańców Lubonia. 
Do końca marca bowiem, w holu Ośrodka 
Kultury przy ulicy Jana III Sobieskiego 97, 
będzie można oglądać wernisaż zdjęć M ie
czysława Chojnackiego.

Uroki przyrody leśnej zostały uchwycone na 
zdjęciach wykonanych w Żabnie nieopodal 
Mosiny. Natura jest ulubionym fotograficznym 
motywem autora, który w swojej kolekcji ma 
wiele przyrodniczych zdjęć. Jestem już emery
tem -  mówi pan Mieczysław -  mam trochę wol
nego czasu i bardzo lubię spędzać go w lesie. 
Dużo jeżdżę rowerem i biorę udział w rajdach. 
Kocham przyrodę, dlatego ją  fotografuję. Autor 
interesował się fotografią już od wczesnych lat 
szkolnych, kiedy robił zdjęcia kopiarką własnej

I. 
G

ry
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yń
sk
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niewątpliwie zapadnie dzieciom w pamięci na 
długo. Ostatniego dnia półkoloniści odwiedzi
li gospodarstwo agroturystyczne w Drużynie, 
gdzie odbywały się jazdy na kucykach i prze
jażdżki po lesie bryczką zaprzężoną w dwa ko
nie. Czas w gospodarstwie umiliła dzieciom go
rąca herbatka i pieczone przy ognisku kiełbaski. 
Zapraszamy na następne półkolonie, Ośrodek 
Kultury czeka na Was latem! ■

Jedna z fotografii Mieczysława Chojnackiego

produkcji. Teraz, kiedy nie używa się już aparatów 
analogowych z tradycyjną kliszą, posługuje się 
techniką cyfrową. Na wystawie zobaczyć moż
na fotografie owadów, zwierząt, czy grzybów. 
Autorowi udało się w niebanalny sposób ukazać 
życie lasu i niektórych jego mieszkańców. Czuj
ne oko i obiektyw Mieczysława Chojnackiego 
umożliwiają nam dostrzeżenie ulotnych i zaska
kujących fragmentów leśnej przyrody. Wystawa 
potrwa do końca marca 2011. ■
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Konkurs kulinarny!!!

Ośrodek Kultury w Luboniu ogłasza konkurs 
na potrawę regionalną.

Zapraszamy do udziału miłośników jedzenia, smakoszy 
i koneserów lokalnej kuchni. Pokażmy innym, że to właśnie z tej części Polski po

chodzi najpyszniejsze danie!

Zasady konkursu są proste: należy wymyślić potrawę i uzasadnić jej związek z tradycją, histo
rią, czy mieszkańcami Lubonia. Następnie fotografię potrawy wraz z recepturą należy dostar
czyć do Ośrodka Kultury przy ulicy Sobieskiego 97. Konkurs potrwa do końca maja br. Po upły
wie terminu specjalna komisja złożona z przedstawicieli lokalnej gastronomii, organizatorów 
konkursu i osób zaproszonych wytypuje najbardziej zasadne i najlepiej umotywowane dania 
i poprzez oficjalną degustację wybierze jedno z nich podczas finałowego etapu, który odbędzie 
się podczas Dni Lubonia (18 /19 .06.2011). Zwycięska potrawa zostanie ogłoszona reprezen
tacyjnym, lokalnym daniem lubońskim, a jej autor otrzyma specjalną nagrodę.

| Kursy gotowania
Informujemy, że w Ośrodku Kultury w Luboniu będą odbywać 
się kursy gotowania, prowadzone przez szefa kuchni z wielo
letnim doświadczeniem w gastronomii, pracownikiem jednego 
z renomowanych poznańskich hoLeli i byłym nauczycielem praktyki

L
gotowunia w Wyższej Szkole Hotelarstwa i Gastronomii w Poznaniu.
Informacje o zajęciach znajdują się na stronie internetowej http:// 
unvw.kursy-gotowania.coni.pl/ (telefon: 500-523-581).
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*ztm
Zarzęd Transportu Miejskiego

KOMUNIKAT PRASOWY
ZARZĄDU TRANSPORTU MIEJSKIEGO W POZNANIU

Integracja komunikacji miejskiej Lubonia i Poznania -  projekt zmian

Poznań, dnia 07.02.2011 r.

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu oraz Urząd'Miasta w Luboniu informują, 

że z dniem 1 kwietnia 2011 r. planowana jest reorganizacja linii autobusowych 

na terenie Lubonia, która będzie miała na celu integrację komunikacji miejskiej Lubonia 

i Poznania.

Od 1 kwietnia 2011 roku wszystkie linie komunikacji miejskiej w Luboniu 

(obsługiwane przez Przedsiębiorstwo Transportowe Translub) zostaną włączone 

do systemu komunikacji miejskiej Miasta Poznania. Oznacza to, że na liniach tych 

obowiązywać będzie jedna taryfa biletowa (wspólny bilet) na przejazdy z Lubonia do 

Poznania oraz na terenie Poznania. Cały Luboń znajdować się będzie w strefie taryfowej B, 

a Poznań -  w strefie A. Na przejazdy pomiędzy Luboniem a Poznaniem niezbędny będzie 

bilet obowiązujący w strefach A+B (bilety okresowe oraz bilety jednorazowe 

□ednoprzejazdowe) lub A+B+C (bilety jednorazowe czasowe -  na 30, 60 i 120 minut). Przy 

przejazdach wyłącznie na terenie Lubonia wystarczy posiadanie biletu na samą strefę B.

Jeżeli zgodzą się Radni Miasta Poznania oraz Gminy Komorniki, integracja obejmie 

także linie organizowane przez Gminę Komorniki. Linia nr 117 (nowy numer 701) zostanie 

objęta biletem ZTM od 1 kwietnia 2011 roku. Linia nr 117 Bis (nowy numer 702) zostanie 

włączona w system komunikacji miejskiej Zarządu Transportu Miejskiego od 1 września 

2011 roku wraz z wydłużeniem jej do Górczyna. W celu ułatwienia podróży liniami 701 

i 702 miejscowości Wiry i Komorniki zostaną włączone do strefy B.

POZnan*
Zarząd Transportu Miejskiego, ul. Grunwaldzka 104, 60-307 Poznań
tel./fax +48 61 867 85 85, tel./fax +48 61 861 47 72 | zlm@ztm.poznan.pl | www.ztm.poznan.pl
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Od 1 kwietnia przestanie obowiązywać taryfa opłat oraz uprawnienia do przejazdów 

ulgowych i bezpłatnych ustanawiane przez Radę Miejską w Luboniu, która funkcjonowała 

do tej pory na liniach LA, LB, LC, LI, L4, a zacznie obowiązywać taryfa opłat oraz 

uprawnienia do przejazdów ulgowych i bezpłatnych ustanawiane przez Radę 

Miasta Poznania. Na liniach obejmujących strefy A i B dostępne będą:

1) bilety jednorazowe czasowe (są ważne przez określony czas od momentu 

skasowania lub sprzedania przez kierowcę i upoważniają do przesiadek na inne 

linie autobusowe i tramwajowe w Poznaniu -  komunikację miejską):

a) do 30 minut w cenie 3,20 zł normalny, 1,60 zł ulgowy,

b) do 60 minut w cenie 4,20 zł normalny, 2,10 zł ulgowy,

c) do 120 minut w cenie 6,00 zł normalny, 3,00 zł ulgowy,

UWAGA: Bilety 15-minutowe obowiązują wyłącznie w strefie A (Poznaniu). 

Dla przejazdów poza Poznań należy posiadać bilety jednorazowe czasowe 

z oznaczeniem stref A+B+C.

2) bilety jednorazowe jednoprzejazdowe (są ważne tylko w autobusie, w którym 

zostały skasowane lub zakupione u kierowcy, nie umożliwiają przesiadek):

a) tylko na strefę B w cenie 2,20 zł normalny, 1,10 zł ulgowy,

b) na strefy A+B w cenie 3,20 zł normalny, 1,60 zł ulgowy.

Bilety jednorazowe nabywać będzie można tak jak do tej pory u kierowcy, a także 

w punktach sprzedaży biletów Zarządu Transportu Miejskiego w Poznaniu, kioskach oraz 

innych placówkach handlowych, które zdecydują się na rozprowadzanie biletów.

Pasażerów, którzy korzystają z codziennych dojazdów zachęcamy do zakupu 

biletów okresowych, m.in.:

1) imiennych lub na okaziciela na całą sieć (upoważniają do przesiadek 

na wszystkie linie autobusowe i tramwajowe w Poznaniu -  komunikację miejską), 

np. bilet imienny na strefy A+B w cenie 101,00 zł normalny, 50,50 zł ulgowy,
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2) trasowane i liniowe (upoważniają do przejazdu określoną liczbę przystanków 

po stałej trasie lub jedną linią podmiejską), np. bilet do 24 przystanków, z czego 

maksymalnie do 18 przystanków w strefie A (Poznaniu), z możliwością przesiadki 

na tramwaj lub autobus miejski w cenie 80,00 zł normalny, 40,00 zł ulgowy.

Szczegółowa oferta w zakresie biletów okresowych dostępna jest w naszych punktach 

sprzedaży biletów, m.in. na pętli tramwajowej na Dębcu i Górczynie oraz na naszej stronie 

internetowej www.ztm.poznan.pl w zakładce „Bilety -> Cennik".

Bilety okresowe są dostępne wyłącznie w postaci elektronicznej 

są ładowane na KOMKartę w punktach sprzedaży biletów ZTM w Poznaniu oraz 

wybranych kioskach RUCH-u na terenie Poznania (wykaz wszystkich punktów znajduje się 

na stronie www.ztm.poznan.pl w zakładce „Bilety -> Sprzedaż biletów"). Najbliższe punkty 

znajdują się na pętlach tramwajowych Dębiec oraz Górczyn. Wniosek o wydanie KOMKarty 

można złożyć w jednym z punktów sprzedaży biletów ZTM (m.in. Dębiec). Zarząd 

Transportu Miejskiego w Poznaniu zwraca się z prośbą do osób, które będą chciały 

korzystać z biletów okresowych o wcześniejsze złożenie wniosków o wydanie KOMKarty,

tak aby odbiór wyrobionej KOMkarty przypadł przed terminem wprowadzenia zmian.

W związku z wprowadzeniem uprawnień do przejazdów ulgowych i bezpłatnych 

obowiązujących w Poznaniu, dla niektórych pasażerów z Lubonia oznaczać to będzie 

zmianę dotychczasowych ulg. Dotyczyć to będzie w szczególności:

1) osób, które ukończyły 65 lat -  po wejściu w życie zmian uprawnienia 

do bezpłatnych przejazdów przysługiwać będą dopiero od 70 roku życia,

2) dzieci w wieku do lat 7 -  po wejściu w życie zmian uprawnienia do bezpłatnych 

przejazdów przysługiwać będą dzieciom do ukończenia 5-tego roku życia,

3) dzieci zamieszkałe w Luboniu dojeżdżające do szkół podstawowych i gimnazjów 

na trasie „miejsce zamieszkania-szkoła" -  po wejściu w życie zmian uprawnienia 

te nie będą obowiązywać; w zamian Miasto Luboń wykupywać będzie dla tych 

dzieci bilety okresowe ważne na strefę B,
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4) Pracownicy przedsiębiorstwa Transportowego „Translub" Sp. z o. o. i członkowie ich 

rodzin -  po wejściu w życie zmian uprawnienia te nie będą obowiązywać.

Od 1 kwietna dzieciom od ukończenia 5 roku życia i młodzieży uczącej się do ukończenia 

20 lat z rodzin wielodzietnych (4 i więcej dzieci) przysługiwać będzie ulga w wysokości 

95%.

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu przedstawiając projekt nowego układu 

linii oraz charakterystykę każdej linii zwraca się do mieszkańców Lubonia z prośbą

o przesyłanie swoich opinii na załączonej ankiecie najpóźniej do dnia 25 lutego

br.

Wypełnione ankiety można zostawiać w Biurze Obsługi Klienta Zarządu Transportu 

Miejskiego w Poznaniu przy ulicy Grunwaldzkiej 104, w kancelarii Urzędu Miejskiego 

w Luboniu lub w siedzibie Przedsiębiorstwa Transportowego Translub, a także w punktach 

sprzedaży biletów ZTM na pętlach tramwajowych Górczyn oraz Dębiec.

Wypełnione ankiety można także przesłać pocztą na adres: Zarząd Transportu 

Miejskiego w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 104, 60-307 Poznań, z dopiskiem „Ankieta 

Luboń".

Osoby posiadające dostęp do Internetu zapraszamy do odwiedzenia strony Zarządu 

Transportu Miejskiego w Poznaniu (www.ztm.poznan.pl). Wszelkie informacje znajdują się 

w osobnej zakładce: „Luboń -  integracja". Na stronie znajduje się elektroniczna 

wersja ankiety (www.ztm.poznan.pl/lubo-inteqracia/ankieta/) do której 

wypełnienia serdecznie zachęcamy wszystkie osoby korzystające z komunikacji 

publicznej na terenie Lubonia.

Z poważaniem 

Rafał Kupś
P. o. dyrektora
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Ankieta -  Integracja transportu zbiorowego Lubonia i Poznania

1. Przedział wiekowy
□  poniżej 18 lat

□  1 8 -2 5  lat

□  25 -  40 lat

□  40 -  65 lat

□  powyżej 65 lat

2 W której części Lubonia Pani/Pan mieszka?
CZ Osiedle Lubonianka

□  Żabikowo

L  Nowe Centrum Lubonia
4

IZ I Lasek -  okolice Armii Poznań 

I I Lasek -  okolice Jana III Sobieskiego

□  nie mieszkam w Luboniu

3. Jak często korzysta Pani/Pan z transportu zbiorowego?
' 1 wcale nie korzystam

LI okazjonalnie (raz na miesiąc lub rzadziej)

l I rzadko (raz na tydzień lub rzadziej)

L I często (2-3 razy w tygodniu) 

t ] codziennie (4 razy w tygodniu lub częściej)

4 Z których linii Pani/Pan najczęściej korzysta (można zaznaczyć więcej niż jedną)?
[ ]  56 

LI L1

□  L4

□  LA

□  LB 

E Ilc

□  602/651

□  603

. J pieszo+75 

Zl inne (jakie? ,

5.

6.

Czy jest Pani/Pan za integracją komunikacji Lubonia z komunikacją miejską 
Poznania?
□  tak 

' I nie

[ ] nie mam zdania

Do którego węzła przesiadkowego w Poznaniu preferuje Pani/Pan dojazd?

. I Górczyn 

. I Dębiec
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7. Jak ocenia Pani/Pan przedstawiony projekt przebudowy układu transportu 
zbiorowego w Luboniu?

1 pozytywnie

LJ negatywnie

[ J nie mam zdania

8. Biorąc pod uwagę wydłużenie części kursów na linii nocnej nr 243 z Os. Dębina do 
ulicy Krętej w Luboniu po trasie obecnej linii LN (przez Market, Żabikowo, Wojska 
Polskiego), jakie godziny odjazdu z Ronda Kaponiera byłyby najbardziej dogodne dla 
Pani/Pana?

9. Które z proponowanych zmian w układzie transportu zbiorowego ocenia Pani/Pan 
najlepiej? Dlaczego?

10. Które z proponowanych zmian w układzie transportu zbiorowego ocenia Pani/Pan 
najgorzej? Dlaczego?

11. Propozycje innych zmian w komunikacji na terenie Lubonia
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LUBOŃ www.lubon.pl

BURMISTRZ 
Dariusz Szmyt

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Marian Walny 
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 061 8 130 141 
061 8 130 011 

fax 061 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY 
Marek Samulczyk

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO
Magdalena Nyćkowiak-Filusz 
Adam Dworaczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW a  
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 061 8 131 916
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

W A ŻN E TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe Komisariat Policji Straż Pożarna
ul. Pułaskiego 15 ul. Powstańców Wlkp. 42 ul. Żabikowska 36

tel. 061-813-09-99 tel. 061-813-09-97 tel. 061-813-09-98

Pogotowie Gazowe Stacja PKP Posterunek Energetyczny
tel. 992

Straż Miejska

ul. Dworcowa 1 
tel. 061-633-38-16

ul. Fabryczna 2 
tel. 061-813-03-02

ul. Poniatowskiego 20 Poczta Miejski Ośrodek
tel. 061-813-19-86 Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 061-813-21-71
061-813-02-33 tel. O 61-81O -5(|0

061-819-77-85 Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu

Kom-Lub
ul. Niepodległości 11

061-899-11-40 ul. Armii Poznań 51c

tel. 061-813-05-51 FILIE Administrator -  Biuro
www.kom-lub.com.pl ul. Żabikowska 62 

061-813-03-52
Majątku Komunalnego 

tel. 061-813-00-11
„Translub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13

ul. Jana III Sobieskiego 97 
061-813-02-64

w godz. 9.00-15.00

tel. 061-813-01-45 Agencja pocztowa Sprawy o pochówek
www.translub.pl ul. Armii Poznań 48 tel. 061-813-12-62

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Agnieszka Begier, Joanna Maria Gryczyńska; DTP: Dariusz Głowacki

Adres Redakcji:Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-032 Luboń, tel./fax 061 8130 072,
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Wydawca: Urząd Miasta Luboń, Plac E. Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń, tel. 061 813 00 11, fax 813 00 97,

e-mail: office@lubon.pl, www.lubon.pl
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8, 88-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl
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